
  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
تسلیت باد

   چهارشنبه   14 آذر 1403   2 جمادی الثانی 1446قمری   4 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1956    8 صفحه    قیمت: 5000تومان

نگاهی به سند ملی موسیقی به بهانه مبادرت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
به اصلاح اسناد فرهنگی و هنری تصویب شده در دولت قبل؛

سندی برای ندیدن موسیقی
صفحه 04

 نگاهی به دستاوردهای بانک ملت از یازدهمین همایش
 سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت؛

 حرکت در مسیر فناوری 
و نیازهای مشتریان

اشکان ممبینی، کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با جمله؛ 

 فتنه جدید آمریکایی - صهیونیستی
 در سوریه ،جهت تضعیف چهره مقاومت

هر ایرانی حداقل چقدر هزینه خوراکی خود می کند؛

وقتی قناعت هم گران 
شده است

داوری های مغرضانه علیه استقلال و تیم های ایرانی؛

 چرا همیشه قربانی 
می شویم؟
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 جمله حواشی و متن سخنان اخیر »مسعود پزشکیان«
رییس جمهوری ایران با مردم در قاب تلویزیون را تحلیل می کند؛

0202 اسب  زین شده؛ بدون  روتوش

انتصاب جنابعالی به عنوان
 سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان
 موجب مسرت و امید اهالی فرهنگ و رسانه استان در راستای حل مشکلات و 
موانع این حوزه گشته است. با توجه به تجارب ، توانمندی ها و عملکرد جنابعالی، 
این انتصاب را به فال نیک گرفته و از درگاه ایزد منان، توفیقات روزافزون در پیشبرد 

اهداف و امور محوله را برایتان آرزومندیم.

 جناب آقای مهدی قنبروند

عبدالعلی زاده سرپرست روزنامه جمله در آذربایجان شرقی

تسهیل وکالتی کردن حساب
 برای خرید خودروهای وارداتی در  برای خرید خودروهای وارداتی در 

 بانک صادرات ایران بانک صادرات ایران

آگهي مناقصه عمومي همراه با ارزیابی کیفی فشرده نوبت اول -شماره 1403/5

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان شناسه 1838125 م الف 1

اداره كل نوسازی ، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه های مشروحه زیر 
را بر اساس بخشنامه  96/1299188 مورخ 96/05/04 با فهرست بهای ابنيه سال 1403 از طریق مناقصه 
عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی كيفی فشرده ذیل را از سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از كليه اشخاص حقيقی و حقوقی واجدالشرایط 
دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت 
گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. كليه متقاضيان جهت دریافت اسناد به 
سامانه ستاد از روز چهارشنبه مورخ 1403/09/14 لغایت 1403/09/18 مراجعه نمایند . آخرین مهلت 
تحویل پيشنهادها تا ساعت 14:00روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 به سامانه ستاد و دبيرخانه اداره كل 
نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس - كوی فرهنگيان - بلوار شهيد ناصر - اداره كل نوسازی، 
توسعه و تجهيز مدارس استان هرمزگان می باشد و پاكتهای مناقصه و ارزیابی كيفی در روز چهار شنبه مورخ 
1403/10/05 در محل اداره كل نوسازی مدارس استان هرمزگان بازگشایی خواهد شد . این اداره كل 
در رد یا قبول هر یک از پيشنهادات مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار می باشد . ضمناً ، هزینه درج آگهی 
بر عهده برنده می باشد . در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهای این اداره كل به شماره تلفن 

33350095-076 تماس حاصل فرمایيد.
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نوع تضمينمبلغ تضمين به ریالمبلغ برآورد به ریالعنوان پروژه

تکميل مدرسه استثنایی 3 كلاسه باغچه بان 1
37.825.257.5731.891.262.879سياهو

1( ضمانتنامه معتبر 
بانکي به مدت سه ماه 
اعتبار از تاریخ آخرین 

روز تسليم  پيشنه
ادها                                                                                                                                       

  

  2( واریز نقدي به 
شماره حساب تمركزی 

وجوه سپرده بانك 
مركزی

139.063.033.5686.953.151.678 احداث مجتمع آموزشی سردشت2

احداث مدرسه 9كلاسه معارف اسلامی دخترانه 3
142.486.203.0907.124.310.155بندرعباس 

44.316.554.6312.215.827.732تکميل دبستان ركنی بندرپل4

167.153.171.9688.357.658.598احداث مدرسه شبانه روزی گورسر جاسک5

آگهی مذكور در سایت اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://iets.mporg.ir و اداره كل نوسازی مدارس 
هرمزگان به نشانی http://www.nosazihormozgan.ir و http://www.setadiran.ir  قابل رویت می باشد.

نوبت دومفراخوان واگذاری کامل طرح یا جلب مشارکت

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي شناسه 1833108 م الف 1

اداره كل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان رضوی 

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوی در نظر دارد بهسازی ، احداث و آسفالت راههای 
روستایی  و فرعی به شرح جدول ذیل بصورت سرمایه گذاری و مشاركت به بخش خصوصی واگذار نماید : 

جدول پروژه های اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی

برآورد اوليه هزینه )ميليون ریال(شهرستانعنوان پروژهكد پروژهردیف

290000درگزاحداث و آسفالت راه روستایی شوركال1930345

350000سبزواراحداث و آسفالت راه روستایی چشمه سير24020326

275000قوچاناحداث و آسفالت راه روستایی علاقه جنبان34030877

450000طرقبه شاندیزاحداث و آسفالت راه روستایی  مایان عليا -مج44020324

119000مشهداحداث و آسفالت راه پركند آباد)توس41(54020329

7000گلبهاراحداث و آسفالت راه روستایی محمد آباد بلوچ64030878

450000جویناحداث و آسفالت راه روستایی نقاب – گراتی74031131

1100000زبرخانمطالعه واحداث راه روستایی اسحاق آباد به عبدالله آباد همائی84031132

300000كلاتمطالعه و احداث  راه روستایی خلج - نفطه94031133

90000كلاتاحداث راه ميانه – طاهر آبادبربرها104031134

3670434نيشابوربهسازی محور نيشابور - عطائيه11811570

672000طرقبه شاندیزمطالعات و احداث راه بحران زشک124030937

- مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 00: 17 روز  پنجشنبه تاریخ 1403/09/20
- مهلت تحویل پاكات: تا ساعت 17 روز پنجشنبه مورخ  1403/09/27

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاكات: ساعت 00 : 10 روز شنبه مورخ 1403/10/01
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: مشهد– انتهای خيابان فدائيان اسلام – كد پستی 9173695636

 تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

پیشنهادها



خبر رسیده

عبدالرضا داوری، تحلیلگر مسائل سیاسی:

توپ اهدایی رئیس فیفا به رئیسی دست نوه اش چه 
می کند که بخواهد به فروش بگذارد؟!

نوه ابراهیم رئیسی، توپ اهدایی جیانی اینفانتینو، رییس فیفا را 
برای کمک به بچه های غزه به فروش گذاشت. خبرگزاری تسنیم در 
خبری مدعی شد نوه ابراهیم رییسی، توپ هدیه شده توسط رییس 
فیفا را به فروش گذاشته است! عبدالرضا داوری، تحلیلگر مسائل 
سیاسی دراین باره نوشت: هدایای تقدیمی به روسای جمهور، 
مربوط به جایگاه حقوقی آنهاست، نه شخصیت حقیقی شان؛ 
بنابراین رییس فیفا، توپ را به رئیس جمهور ایران اهداء کرده نه به 

ابراهیم رییسی و آن هدیه بخشی از سرمایه ملت ایران است.

رییس جمهور دریافت    که  قانون درباره هدیه هایی 
می کند، چه می گوید؟

براساس آیین نامه تبادل هدایا با مقامات خارجی مصوب هیئت 
وزیران در جلسه ۱۴۰۲/۳/۲۱، این هدایا باید در موزه نهاد ریاست 

جمهوری نگهداری شوند.

دکتر پزشکیان در سی و یکمین همایش ملی و 
دوازدهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه:

   خدمت رسانی عادلانه از
 سوی بیمه های درمانی در کشور 

وجود ندارد
دکتر مسعود پزشکیان در سی و یکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه که صبح امروز سه شنبه در مرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد تهران برگزار شد، گفت: آنچه که شما 
به عنوان شعار برای این همایش در نظر گرفته اید یعنی رضایتمندی و 
جلب اعتماد مردم موضوعی است که من در همه جلسات به مدیران و 

وزرا توصیه می کنم.
رئیس جمهور افزود: حضرت علی)ع( به مالک می فرماید ای مالک، بدان 
که تو را به بلادی فرستاده ام که پیش از تو دولت ها دیده، برخی دادگر و 
برخی ستمگر و مردم در کارهای تو به همان چشم می نگرند که تو در 
کارهای والیان پیش از خود می نگری و درباره تو همان گویند که تو درباره 
آن ها می گویی و نیکوکاران را از آنچه خداوند درباره آنها بر زبان مردم 
جاری ساخته، توان شناخت. باید بهترین اندوخته ها در نزد تو، اندوخته 
کار نیک باشد. رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر نگاه یکسان حاکمیت به 
همه مردم اظهار داشت: اگر برای جناح و دسته خودم مزیتی در نظر گرفته 
می شود باید به فرد و گروهی که در جناح من نیستند نیز این مزیت در نظر 
گرفته شود که این خود انصاف است، در این صورت جامعه ای می سازیم 

که سالم، درست و انسانی خواهد بود.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود درباره موضوع بیمه بیان 
داشت: هم اکنون به مردم در قالب بیمه خدماتی ارائه می شود که به نظر 
من به شکل عادلانه نیست، آن کسی که در شهرهای بزرگ زندگی می کند 
به اندازه آن افرادی که در مناطق محروم هستند حق بیمه می دهند در 

حالی که دسترسی به خدمات برای همه یکسان نیست.
رئیس جمهور عدالت در ارائه خدمات بیمه ای در سراسر کشور را ضروری 
دانست و افزود: در عرصه بیمه ای کشور با چالش های متعددی روبرو 
هستیم از جمله اینکه خدماتی که در روستاها و شهرهای بزرگ ارائه 
می شود یکسان نیست در صورتی که افراد حق بیمه یکسانی را پرداخت 

می کنند در صورتی که خدمات متفاوتی دریافت می کنند.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تغییر ساختارهای حاکم بر بیمه 
تکمیلی خاطر نشان کرد: تغییر ساختارهای بیمه تکمیلی می تواند 
جلوی دریافت های نامتعارف را گرفته و عدم تعادل و بی انصافی و نگاه 

غیرمدیریتی در این حوزه را از بین ببرد.
دکتر پزشکیان تأکید کرد: در حوزه بهداشت و درمان باید در چارچوب 
مشخصی همه خدمات بگیرند نه اینکه در مناطق محروم مردمی که 
صدایشان بلند نمی شود هیچ خدماتی نگیرند و آنها که صدایشان بلند 
است و در شهرهای بزرگ زندگی می کنند به خاطر صدای بلندشان 
خدمات بیشتری بگیرند. من همواره گفته ام که خطر، فقرا و گرفتاران را 

بیشتر تهدید می کند.
دکتر پزشکیان خاطرنشان کرد: بیمه تکمیلی بیمه پایه نیست. بیمه پایه را 
نمی توان بیمه تکمیلی نام گذاری کرد. عمل جراحی که ما در بیمارستان 
دولتی با ۱۰ میلیون تومان انجام می دهیم در بیمارستان خصوصی با ۱۰۰ 
میلیون تومان انجام می دهند و نامش را هم تکمیلی می گذارند نتیجه 
این است که ساختار کشور را در رابطه با ارائه خدمت به هم می ریزیم و 
وقتی نبود تناسب و مکانیزم پرداخت به هم ریخت کسی که در بیمارستان 
دولتی کار خود را درست انجام می دهد به بیمارستان خصوصی می رود و 
بیمه تکمیلی هم آن را پوشش می دهد. این یعنی عدم تعادل، بی عدالتی 

و بی انصافی.
 رئیس جمهور تصریح کرد: بیمه علمی است که با عدد و رقم سر و کار 
دارد و همانطور که در گفتگوی تلویزیونی دیشب گفتم معتقدم با عدد و 
رقم نمی توان دعوا کرد، همه از ناترازی ها سخن می گوییم و در عین حال 
توصیه می کنیم که کسی به آنها دست نزند با این حساب چه کار باید کرد؟ 
اجازه بدهیم ناترازی ها بماند؟ من معتقدم باید به دنبال راه چاره بود و 
با دانش و انسان کاردان می توان برای این مشکلات راه حل پیدا کرد، به 
شرط آنکه درباره راه حل ها اطلاع رسانی شود. شما کارشناسان کمک کنید 
که بتوانیم ناترازی های موجود را حل کنیم چرا که نمی توان به همین شیوه 

ادامه داد.
 دکتر پزشکیان در ادامه اظهار داشت: ما ۱۰۰ الی ۱5۰ میلیارد دلار یارانه  را 
غیرمنصفانه توزیع می کنیم و این نه عدالت است نه انصاف نه مدیریت. 
باید بپذیریم که این روند را اصلاح کنیم و این کار را با گفت وگو با مردم 

انجام دهیم.
 رئیس جمهور در پایان بر انصاف و عدالت تأکید کرد و افزود: انتصاب ها در 
دولت منصفانه و بدون جانبداری بوده است و همچون دولت های گذشته 

تغییرات آنی و جناحی نداشتیم.

ظریف: به کسی که فرزندش خارج 
از کشور است، به چشم تهدید 

نگاه نکنیم
معاون راهبردی رئیس جمهوری با بیان اینکه زمان آن است که به 
مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم، تصریح کرد: نباید به ایرانیان خارج 
از کشور به چشم تهدید نگاه کنیم که اگر فرزند کسی خارج از کشور بود یا خارج 

از کشور به دنیا آمده بود،  نتواند در ایران مسئولیت به عهده بگیرد.
 محمدجواد ظریف در نشست ویژه »چهل میلیون امضا شدن کارزار« با بیان 
اینکه تقاضای بخش های مختلف دولت برای ارتباط با کنشگران کارزار و 
جامع مدنی مایه خرسندی است، اظهار کرد: ما تلاش کردیم خودمان جایی 
را برای پلتفرم ارتباط مردم با دولت راه اندازی کنیم اما منصرف شدیم 
اما بعد از هماهنگی میان بخش های مختلف دولت که متقاضی ارتباط با 
جامعه مدنی هستند، تفاهمنامه ای میان معاونت راهبردی و کارزار امضا 

می شود تا کارزارها در بخش های مختلف دولت پیگیری شوند.
 وی با طرح این پرسش که معنای وفاق چیست، اظهار کرد: وفاق یعنی 
نمی خواهیم در حاکمیت دعوا کنیم؟ یا یعنی درون حاکمیت باهم صحبت 
کنیم؟ برخی معتقدند توسعه زمانی محقق می شود که در حاکمیت درگیری 

نباشد. این بد نیست اما به هر صورت ۵۰ درصد در انتخابات رأی ندادند.
 معاون راهبردی رئیس جمهوری یادآور شد: در اکثر کشورها ۲۰ تا ۲۵ درصد 
سراغ صندوق رأی نمی روند و این در همه کشورها طبیعی است. اما اینجا 
۵۰ درصد تصمیم گرفتند که سراغ صندوق رأی نروند. شاید ناامید شدند 
و گفتند فایده ندارد. وفاق یعنی صدای آنان را هم بشنویم. این دستاورد 

مهمی است، به شرطی که به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم.
 ظریف با اشاره به انتشار مقاله ای از وی در نشریه فارن افرز و روزنامه اطلاعات 
اظهار کرد: ما بعد از ۲۲۰ سال به شرایطی رسیده ایم که از اینکه توان دفاع از 
سرزمین خودمان را داریم، اطمینان داریم. همیشه نگران بودیم اتفاقی رخ 
دهد و ما امنیت و سرزمین مان را از دست بدهیم. امروز می توانیم به راحتی 
بگوییم هیچ کس فکر نمی کند ایران لقمه چرب و نرم و قابل خورده شدن 
است. دیگر هیچ کس فکر نمی کند مثل جنگ جهانی اول و دوم یکی شمال یا 
جنوب ما را بگیرد یا مثل شوروی آذربایجان را بگیرد و بعد مردم ما به قحطی 
 و گرسنگی بیفتند. کسی فکر نمی کند به این شرایط برگردیم و این دستاورد 

بزرگی است.
 معاون راهبردی رئیس جمهوری تاکید کرد: حال زمان این است که به مردم 
به چشم تهدید نگاه نکنیم. نباید به ایرانیان خارج از کشور به چشم تهدید 
نگاه کنیم که اگر فرزندی کسی خارج از کشور بود یا خارج از کشور به دنیا آمده 
بود،  نتواند در کشور  مسئولیت به عهده بگیرد. بسیاری از ایرانیان خارج از 
کشور حاضرند برای ایران فداکاری کنند. ما باید به آنان به چشم فرصت نگاه 

کنیم.
 وی ادامه داد: در این صورت کارزار برای ما یک فرصت است. فرصتی است 
که می توانیم نگرانی های مردم را بشنویم تا سیاستی که با نیت خوب و پاک 

برای کمک به مردم اتخاذ شده است اما ضرر می زند، دنبال نشود.
 ظریف با تاکید بر اینکه باید حضور زنان را به عنوان فرصت ببینیم نه تهدید 
و امنیت آنان را هم تأمین کنیم، افزود: فضای مجازی را به عنوان فرصت 
ببینیم. ما همه چیز را مدیون مردم هستیم. اگر برای اولین بار در ۲۲۰ سال 
اخیر توانستیم از مرز و بوم کشور رفع تهدید کنیم،  فرزندان همین مردم در 
نیروهای مسلح این کار را کردند. مردم ما و ایرانیان ما و منطقه ما، برای ما 

تهدید نیستند.
 معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: از کارزار برای پیداکردن بازوی 
آگاهی، استفاده کنیم. این یعنی وفاق و یعنی بفهمیم ۵۰ درصدی که در 
انتخابات شرکت نکردند، چه می خواهند. وفاق یعنی گفت وگو. گفت وگو 
به معنای شنیدن است نه گفتن. شنیدن تمرین می خواهد ولی حرف زدن 
تمرین نمی خواهد.  وی ادامه داد: قرآن نیز بیش از هر چیز به شنیدن توصیه 
می کند و می گوید گروهی هستند که از حیوان بدتر هستند و آنان گوش شنیدن 
ندارند. ما دولتی ها باید یاد بگیریم بشنویم؛ موعظه خوب است اما شنیدن 

بهتر است. اول باید بشنویم و بعد عمل کنیم.
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معلولیت

گر سوریه از ایران درخواست  عراقچی: ا
کمک کند، آن را بررسی می کنیم

وزیر خارجه ایران ضمن اعلام قصد خود برای سفر به 
روسیه جهت پیگیری تحولات سوریه، تاکید کرد در صورتی 
که دمشق درخواست اعزام نیرو کند، تهران این موضوع را 

بررسی خواهد کرد.
    »سید عباس عراقچی«  پس از بازگشت از سفر به دمشق 
و آنکارا، گفت که »قصد دارم برای بررسی اوضاع سوریه 

سفری به روسیه داشته باشم«.
 عراقچی در مصاحبه ای با رسانه »العربی الجدید« اظهار 
کرد: اگر دولت سوریه از ایران درخواست اعزام نیرو کند، این 

درخواست را بررسی خواهیم کرد.
  وزیر خارجه ایران همچنین گفت: آمادگی هایی برای 
آرام کردن اوضاع در سوریه و ایجاد فرصتی جهت ارائه 

ابتکارعملی برای راه حل دائمی داریم.
 او درباره روابط تهران-آنکارا نیز تاکید کرد: همواره سعی ما 
بر این است که با ترکیه درباره اختلاف نظرهایمان رایزنی و 

گفت وگو کنیم.
 عراقچی با این حال هشدار داد: گسترش فعالیت های 
گروه های تروریستی در سوریه چه بسا به کشورهای همسایه 
سوریه همانند عراق، اردن و ترکیه بیشتر از ایران آسیب 

می زند.
 وزیر خارجه ایران در ادامه شرط دولت سوریه عقب نشینی 
نیروهای ترکیه از خاک این کشور جهت دیدار »بشار اسد« 
رئیس جمهور این کشور با »رجب طیب اردوغان« رئیس 

جمهور ترکیه را منطقی دانست.
 عراقچی همچنین تصریح کرد: ایران نه گروه های مقاومت 
در کشورهای عربی را فرماندهی می کند و نه با آنها روابط 
تشکیلاتی دارد بلکه از آرمان آنها حمایت می کند و در 

صورت نیاز به آنها کمک می دهد.
 او درباره روابط تهران با ریاض نیز گفت: روابط ما با 
عربستان در سطح خوبی و جدای از آنچه میان ما و آمریکا 

برقرار است، پیش  می رود.

 وزیر خارجه ایران درباره موضوع آتش بس در غزه هم گفت: 
اگر اسرائیل برای آتش بس و آزادسازی اسرا با حماس وارد 
مذاکره شود، این نیز به معنای شکستی برای اسرائیل است.

عراقچی در بخش دیگری از گفت وگوی خود با العربی 
الجدید درباره گفت وگوهای ایران و اروپا اظهار کرد: دلایل 
زیادی برای بدبینی نسبت به مذاکرات با اروپا درباره پرونده 

هسته ای داریم.
 او در پایان تاکید کرد: در حال حاضر قصد نداریم با واشنگتن 
گفت وگو کنیم چراکه بستر چنین گفت وگویی وجود ندارد، 
منتظر هستیم ببینیم دولت جدید آمریکا سیاست های 
خود را به چه نحوی تعیین می کند، آن وقت سیاست های 

خودمان را تعیین خواهیم کرد.

دولت

عارف: وفاق ملی این نیست که هر چه 
کمیت گفت، مردم بگویند چشم حا

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از اولویت قرار دادن مسائل فرعی در کشور و با بیان 
اینکه در برخی مسائل و طرح ها نفوذ و سلیقه یک فرد را مشاهده می کنیم،تاکید کرد: 

وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه حاکمیت گفت مردم بگویند چشم.
 محمدرضا عارف در هشتاد و هشتمین جلسه هیات امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
با تقدیر از زحمات ارزشمند مدیران این سازمان در تمامی ادوار گذشته گفت: با آنکه از 
نگاه دولت چهاردهم، این سازمان یک نهاد علمی و فرهنگی است که مسئولیت حفظ و 
حفاظت اسناد ملی را بر عهده دارد اما نکته مهمتر این است که این سازمان ظرفیت و توان 
بسیار بالایی در ایجاد ارتباط با دانشمندان،  نخبگان، اساتید دانشگاهی و اندیشمندان دارد 
اما متاسفانه ما کمتر از این ظرفیت ها استفاده کرده ایم.  وی با بیان اینکه این سازمان در 
دوره معاونت اولی او بنا نهاده شده بود گفت: جایگاه مرکز اسناد و کتابخانه ملی، در نظام 
جمهوری اسلامی به طور کلی، جایگاه بسیار رفیعی است اما اگر این جایگاه و کارکرد سازمان 
به صورت دقیق تبیین نشود کار به جایی می رسد که اهمیت آن درک نمی شود و جلسات 

هیات امنای آن هر چند سال یکبار برگزار می شود.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب به رئیس سازمان گفت: از نگاه دولت چهاردهم، 
جایگاه این سازمان باز هم باید ارتقاء یابد، اما برای این منظور، طرحی بیاورید که جایگاه 
سازمان را مشخص کند، ما معتقدیم که ایرانیان جزو متمدن ترین و با فرهنگ ترین اقوام 
هستند اما باید ببینیم که امروز در حوزه تمدنی چه نقشی داریم و می توانیم داشته باشیم و 
شما باید به ما بگویید امروز در حوزه تمدنی چه نقشی داریم؟ شما باید کمک کنید که فرهنگ 
غنی ایرانی و اسلامی را گسترش دهیم. در این طرح مشخص کنید جایگاه شما کجاست؟ 

برای رسیدن به آن جایگاه چه اقدامی باید انجام شود؟
معاون اول رئیس جمهور افزود: شما به عنوان یک مرکز علمی باید به ما بگویید چالش های 
مهم کشور چیست؟ اکنون منطقه جنوب غرب آسیا در وضعیت خاصی قرار دارد و تحول 

شگرفی در حال وقوع است. جمهوری اسلامی ایران در کجای این تحولات قرار دارد؟
وی خاطرنشان کرد: شما باید به عنوان یک سازمان مرتبط با اندیشمندان و نخبگان بررسی 
کنید و بگویید که در مورد مسائل کشور و مردم آیا به صرف اینکه در مجلس یا دولت طرحی 

مطرح می شود آیا سایر نهادها بدون نظر دادن نسبت به آن طرح باید تابع باشند؟ 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: امروز تصمیم ساز،  تصمیم گیرنده و مجری یکی شده 
است و به همین دلیل است که وقتی یک طرحی مطرح می شود که مسئول آن، یک سلیقه 
خاص، یک نفوذی و یا حتی یک غیرمسئول بوده است که یک حادثه کوچک را بزرگ کرده 
است و با بحران روبرو می شویم. عارف به عنوان نمونه به حوادث سال ۱۳۷۸ اشاره کرد و 
گفت: یک روزنامه بسته می شود،  چند دانشجو اعتراض می کنند ولی کار به جایی می رسد که 
کشور با بحران روبرو می شود. در حالی که در زمانی که رئیس دانشگاه تهران بودم ، هر ساله 

موارد مشابهی اتفاق می افتاد، اما آن را بدون تبعاتی حل می کردیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: ما مرکز اسناد و کتابخانه ملی را صرفاً یک کتابخانه 
دانشگاهی نمی بینیم،  اینجا خانه اندیشمندان است و این مجموعه باید تصمیم سازی کند. 
اگر جایگاه کتابخانه ملی مشخص شود و مسائل را به تصمیم گیرندگان و مجریان گوشزد 
کند، آن وقت است که مسیر به درستی پیش می رود. شما به عنوان اندیشمندان باید بگویید 
امروز اولویت مردم چیست و مسائل فرعی کدام است تا تصمیم گیرندگان به سراغ مسائل 

اصلی مردم بروند.
وی با اظهار گلایه از اولویت قرار گرفتن مسائل فرعی در کشور، تصریح کرد: یک مسئله فرعی 

مطرح می شود و به اشتباه اولویت می شود.
عارف در این زمینه به قانون ممنوعیت آنتن ماهواره اشاره کرد و گفت: در زمانی که ممنوعیت 
آنتن ماهواره در مجلس مطرح شد، به شدت مخالفت کردم چون معتقد بودم فناوری آنتن 
های ماهواره آنقدر به سرعت رشد خواهد کرد که دیگر در پشت بام نمی ماند. دلیل دیگری 
هم که ارائه کردم، این بود که ما به مردم تمرد از قانون را نشان می دهیم، دلیلش هم این 
بود که این قانون اشکال داشت. عارف افزود: نهادهایی مثل کتابخانه ملی،  فرهنگستان ها 
و دانشگاه ها باید به دولت بگویند که در شرایط کشور مسئله اولویت چیست، ما به عفاف و 
حجاب اعتقاد داریم اما آیا در این شرایط کشور، این مساله باید مهمترین مسئله کشور شود؟

وی همچنین با اشاره به موضوع وفاق ملی، گفت: فرهنگستان ها و نهادهای علمی مانند 
مرکز اسناد و کتابخانه ملی، باید وفاق را تعریف کنند. آیا تنها منظور، وفاق بین نهادهای 
حاکمیتی است؟ ما به این نتیجه رسیدیم که می توانیم با سایر قوا بنشینیم و گفت و گو کنیم 
اما آیا وفاق منحصر به این است؟  معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه وفاق ملی امری 
 دوسویه است، تاکید کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که حاکمیت هر چه گفت مردم

 بگویند چشم.
 عارف افزود: در انتخابات ۵۰ درصد مردم آگاهانه رای ندادند. رویکرد وفاق ایجاد می کند که 
بررسی کنیم علت عدم این حضور چیست؟  ما باید به جایی برسیم که همه مردم علاقمند 
به شرکت در انتخابات شوند. وی در پایان اظهار کرد: در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ خیلی 
از طرح هایی که تصویب شده بود، عملا متوقف بود. در آن دوران نفت را با قیمت ۷ دلار می 
فروختیم، اما ما برای گسترش مرکز اسناد و کتابخانه ملی با جدیت تلاش کردیم تا کتابخانه 
ملی و مرکز اسناد به شکل امروزی تاسیس شد. اکنون شما باید بگویید که چه نقشی دارید؟ 
آیا کتابخانه ملی تنها همان نقش کتابخانه دانشگاهی را دارد، اگر این طور است خیلی از 
این ساز و کارها مورد نیاز نیست، اما آنچه که توقع می رود ماموریت فراملی کتابخانه است 
که باید به مسائل کلان بپردازد و در دولت چهاردهم به دنبال ارتقاء جایگاه کتابخانه و مرکز 
اسناد هستیم و من از شما می خواهم طرحی را در هیات امنا بیاورید که به ارتقاء این سطح 

کمک کند.

 »جمله« حواشی و متن سخنان اخیر »مسعود پزشکیان« رییس جمهوری ایران با مردم در قاب تلویزیون را تحلیل می کند؛

اسبِ زین شده؛ بدون روتوش
سرویس سیاسی

جمله

دومین گفت وگوی تلویزیونی »مسعود پزشکیان« با 
مردم از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، دوشنبه ۱۲ 
آذرماه بعد از خبر ساعت ۲۱ در شبکه اول سیما پخش 
شد و همان گونه که توقع می رفت، واکنش های متفاوتی 
داشت، برخی به مجری تلویزیون گیر دادند که چرا به 
دنبال چالش با رییس جمهور بود در حالی که در دولت 
قبل، با رییس جمهور فقید برخوردی توأم با رأفت و 

همراهی داشت.
برخی نیز همین رویه را دست مایه ی تحسین و قدردانی 
از مسعود پزشکیان قرار دادند و گفتند وی آمد که 
الگوهای ظالمانه را بشکند و این رفتارها را تغییر دهد و 
انتقاد از رییس جمهور و به چالش کشیدنش توسط یک 

خبرنگار نباید ممنوع باشد و تقبیح شود.  
و  افراطی  اصولگرای  طیف  نمایندگان  برخی 
پایداری چی ها به آن بخش از سخن رییس جمهوری 
تاختند که با اشاره به  قانون حجاب، گفت: »کاری 
نکنیم که وفاق و همدلی جامعه را به هم بزنیم، از 
نظر من که باید اجرا کنم خیلی از مسائل در این قانون 
)قانون حجاب و عفاف( جای سؤال دارد. باید کسانی 
که می خواهند این کار را کنند، مهارت و توانمندی برای 
اجرا داشته باشند من این بستر را در سیستم اجرایی 

کشور نمی بینم.«
قاسم روانبخش نماینده قم روز گذشته-سه شنبه- و 
در جلسه عصر مجلس شورای اسلامی در ارتباط با این 
بخش از سخنان رییس جمهوری گفت:  »هر دقیقه ای از 
مجلس میلیون ها تومان هزینه می برد و رییس جمهور 
قسم خورده است که مجری قانون اساسی باشد اما در 
تلویزیون به طور رسمی اعلام می کند که من قانع نشدم 
از قانون حجاب و عفاف و وفاق را بهم می زند و مطرح 
می کند که قانون مصوب مجلس ابهام دارد در حالی 
که قانون مصوب مجلس و مورد تائید شورای نگهبان 

لازم الاجرا است.«
 البته قاسم روانبخش گویا فراموش کرد که قانون 
حجاب و عفاف در صحن علنی مجلس به تصویب 
نرسید چون خودشان نیز یقین داشتند چنین قانون 
و  حداقلی  مجلس  این  در  حتی  سخت گیرانه ای 
اصولگرا نیز به تصویب نخواهد رسید و به همین دلیل 
از ماده ۸5 استفاده کردند و در یک کمیسیون با حضور 
چند نماینده بی صدا آن را تصویب کردند و به شورای 

نگهبان فرستادند. دلیل تأخیر در ابلاغ آن نیز از نظر 
خودشان، مساعد نبودن شرایط بود اما امروز که دولت 
 همین استدلال را طرح می کند، پای این مسائل را 

باز می کنند.
اما صرف نظر از این واکنش ها و حواشی، سخنان 
رییس جمهوری یک متن تلخ داشت، متنی که تلخی 
آن سطر به سطر احساس می شد و آن این بود که کشور 
در یک بحران عمیق و بسیار جدی قرار دارد و هرچه که 
می گویند، تعارف و فرع است و اصل این است که در 
بسیاری از حوزه ها، کشور به بن بست رسیده یا در حال 

رسیدن به بن بست است و باید چاره ای اندیشید.
سخنان  متن  را  آن  می توان  که  دومی  نکته 
رییس جمهوری تلقی کرد این است که نه دولت و نه 

مجلس و نه حتی شوراهایی که فراتر از دولت و مجلس 
هستند، هیچ راهی برای عبور آرام از این بن بست ها و 
ناترازی ها ندارند جز این که فشار را بر مردم بیشتر کنند 
آن هم مردمی که چندین سال است در انواع مشکلات 
غرق هستند، آنان که توانی داشتند، خاک کشور را 
بوسیدند و رفتند و آنانی که ماندند، گویا نمی توانند 
بروند و ناچار هستند در این سرزمین بمانند اما همین 
ماندن شان با این همه آسیب اقتصادی و معیشتی نیز 

قرار است سیاه باشد.
سخنان رییس جمهوری همچنین روشن کرد که چرا 
حاکمیت تصمیم گرفت از دولت یکدست عبور کند و 
با ریاست جمهوری فردی موافقت نماید که در دولت 
اصلاحات وزیر بوده است، آنان نیز دریافته اند جریان 

اصولگرا خواه افراطی یا میانه، عقلانیت و درایت لازم 
برای عبور از این تنگه لرزان و پیچ خطرناک را ندارد.  

طبیعی است در چنین شرایطی که قرار است بخش 
اعظمی از فشارها بر شانه های مردم باشد، دولت نیاز 
دارد از نظر روانی با آنان بیشتر همراه باشد اما دقیقاً در 
همین روزها، مجلس اصولگرا، قانون حجاب و عفاف را 
به ابلاغ نزدیک می کند مبادا دولت بدون چالش وارد 
این مسیر بحرانی شود، مسیری بحرانی که تا همین 
چند ماه قبل، برخی روزنامه ها چون کیهان از آن با 
عنوان اسب زین شده دولت رییسی برای پزشکیان، 
یاد می کردند و امروز و با این سخنان مسعود پزشکیان 
 هیئت این اسب بدون هیچ روتوشی، برای مردم 

آشکار شد.

J O M L E H

نکته دومی که می توان آن را متن سخنان رییس جمهوری تلقی کرد این است که نه دولت و نه مجلس و نه 
حتی شوراهایی که فراتر از دولت و مجلس هستند، هیچ راهی برای عبور آرام از این بن بست ها و ناترازی ها 

 ندارند جز این که فشار را بر مردم بیشتر کنند آن هم مردمی که چندین سال است در انواع مشکلات 
غرق هستند
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03اقتصاد

اخبار

 هر ایرانی حداقل چقدر هزینه 
خوراکی خود می کند؛

وقتی قناعت هم گران شده است
سرویس اقتصادی

جمله

      انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور و دانشکده 
علوم تغذیه و رژیم شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
یک سبد خوراکی طراحی کرده اند که در برگیرنده نیازهای 
غذایی روزانه برای افراد است. این سبد شامل اقلامی است 
که اگر به اندازه ذکر شده مصرف شوند، نیازهای غذایی افراد تامین 
می شود. در واقع، اگر شخصی به میزانی که توسط این انستیتو اعلام شده، 
از اقلام موجود در سبد مصرف کند، احتمالا به مشکلاتی که ناشی از 
سوءتغذیه است، دچار نخواهد شد. با این حال، بررسی ها نشان می دهد که 
تامین این سبد حداقلی خوراکی ممکن است برای برخی از اقشار جامعه 
دشوار باشد چرا که قیمت این اقلام در هر ماه نوسان دارد و خریداری این 
سبد برای هر ایرانی در آبان سال جاری گران تر از آبان سال گذشته تمام 

می شود.
 اکوایران، با استفاده از آمارهایی که از مراکز رسمی اعلام شده، شاخصی 
طراحی کرده که نشان دهنده حداقل هزینه »سبد غذایی مطلوب ایرانیان« 
است. این شاخص به صورت ماهانه محاسبه شده و از طریق وبسایت 

اکوایران به روزرسانی خواهد شد.
 سبد مورد نظر انستیتو تغذیه ایران، شامل ۱۳ گروه کالایی است که هر 
کدام طیف متنوعی از کالاها با کیفیت های متفاوت را در بر می گیرد. برای 
مثال، در این سبد توصیه شده که هر فرد در طول روز ۳۰ گرم حبوبات 
مصرف کند اما مشخص نکرده که این حبوبات از چه نوع یا کیفیتی باشد. 
به همین دلیل، محاسبه هزینه تامین ماهانه این کالا دشوار است چرا که 
انواع متفاوتی از حبوبات با قیمت های مختلف در بازار به فروش می رسد. 
برای رفع این چالش، از لیست متوسط قیمت کالاهای منتخب خوراکی در 
مناطق شهری که مرکز آمار به صورت ماهانه منتشر می کند، استفاده شده 
است. این لیست حاوی میانگین قیمت اقلام خوراکی در مناطق شهری 

است و قیمت های بالا و پایین هر کالا در آن لحاظ شده است.
 همچنین، برای سهولت محاسبات، برخی گروه های وسیع کالایی به 
چند قلم پرکاربرد و رایج تر تبدیل شده اند. بعلاوه، برای آن که هزینه 
تهیه این سبد به ارزان ترین حالت ممکن محاسبه شود، بین گزینه های 
مختلف از گزینه های کم هزینه تر استفاده شده است. برای مثال، برای گروه 
کالایی »برنج« تنها »برنج خارجی درجه یک« برای محاسبات استفاده 
شده و از لحاظ کردن قیمت »برنج ایرانی درجه یک« که معمولا قیمت 
بالاتری دارد صرف  نظر شده است. از میان حبوبات نیز تنها »عدس«، 
»لپه« و »لوبیا قرمز« انتخاب شده اند که نسبت به سایر اقلام حبوبات در 
آشپزی ایرانی پرکاربردتر است. همچنین، از میان »میوه ها« نیز »سیب« 
و »پرتقال« که معمولا در همه فصل ها موجود است و قیمت پایین تری 

نسبت به سایر میوه ها دارد برگزیده شده است.
 مبنای محاسبه قیمت این سبد برای انتخاب اقلام و قیمت به ترتیب 

»انستیتو تغذیه ایران« و »مرکز آمار« بوده است.
 بر اساس محاسبات صورت گرفته و طبق جدول سبد غذایی مطلوب 
پیشنهادی، هر ایرانی در طول ماه به ۸ هزار و ۷۰۰ گرم نان نیاز دارد. از 
طرفی، ارزان ترین نان سنتی تولید شده در ایران، نان لواش با آرد نوع یک 
است که هر چانه آن حدودا ۱6۰ گرم بوده و قیمت آن از پاییز سال جاری 
به ۷۰۰ تومان رسیده است. این رقم در سال گذشته 5۰۰ تومان بوده است. 
 بنابراین، یک فرد ایرانی در آبان امسال برای خرید نان لواش حداقل ۳۸ 
هزار و 6۳ تومان هزینه کرده است. مقدار پیشنهادی مصرف برنج نیز ۲ 
هزار و ۱۰۰ گرم در ماه است. طبق اعلام مرکز آمار، قیمت هر کیلوگرم از 
برنج خارجی درجه یک در آبان ماه حدود 69 هزار و ۷۰۰ تومان اعلام 
شده است. بر این اساس، هزینه ماهانه یک ایرانی برای تامین مقدار برنج 
پیشنهادی در آبان امسال ۱46 هزار و 5۰6 تومان بوده است. این هزینه 
برای گوشت گاو یا گوساله به 5۱۷ هزار تومان و برای مرغ ماشینی به ۱۷۳ 

هزار تومان رسیده است.
 به همین ترتیب، هزینه کل این سبد پیشنهادی که با ارزان ترین گزینه های 
موجود تکمیل شده است، در آبان امسال به ۲ میلیون و 5۳۳ هزار و ۲۷۱ 
تومان می رسد. این رقم تنها برای یک فرد است. با توجه به این که آخرین 
داده های مرکز آمار بُعد خانوار در ایران را ۳.۱ اعلام کرده است، هزینه 
تامین این سبد برای یک خانوار ۳.۱ نفره در آبان ماه ۷ میلیون و ۸5۳ 

هزار و ۱۳9 تومان برآورد می شود.
 این در حالی است که طبق محاسبات، هزینه تامین سبد مطلوب 
پیشنهادی برای هر نفر در مهر ماه ۲ میلیون و 46۷ هزار تومان و در آبان 
سال گذشته یک میلیون و 9۸4 هزار تومان بوده است. بر این اساس، رشد 
ماهانه قیمت این سبد ۲.۷ درصد و رشد نقطه به نقطه آن ۲۷.۷ درصد 

برآورد شده است.
 با توجه به این که این سبد در برگیرنده حداقل نیازهای غذایی هر فرد 
بوده و جزئیات اقلام آن نیز بر اساس کیفیت متوسط انتخاب شده، 
نوسانات قیمتی آن می تواند نشان دهنده فشار هزینه ای باشد که بر اقشار 

جامعه با درآمدی کمتر از سطح متوسط برخورد می کند.

مدیرعامل بیمه ملت:
آینده روشن صنعت بیمه در گرو 
استمرار همدلی و همکاری است

     علیرضا یزدان دوست، مدیرعامل شرکت بیمه ملت با 
انتشار پیامی به مناسبت روز بیمه، با تبریک این روز به همه 
فعالان این عرصه، تأکید کرد که موفقیت شرکت های بیمه 

در گرو استمرار همکاری و تلاش جمعی است.
متن کامل پیام علی رضا یزدان دوست به شرح زیر است:

بیمه، در دنیای پر از مخاطره امروز، فراتر از یک کسب وکار، نماد امید و 
آرامش است. صنعت بیمه در سال های اخیر تحولات شگرفی را تجربه 
کرده است. با همدلی و تلاش همه جانبه، گام های بلندی در مسیر رشد و 

توسعه این صنعت برداشته شده است.
گسترش بستر خدمت رسانی، نوآوری هرچه بیشتر، ارتقای فرهنگ بیمه 
و رویکرد تخصصی، استفاده روزافزون از فناوری های نوین از جمله 
ضرورت های صنعت بیمه در جلب رضایت هرچه بیشتر مردم عزیز 

ایران است.
با همدلی و همکاری، می توانیم آینده ای روشن تر برای صنعت بیمه و 

به امید حق اعتلای فرهنگ بیمه رقم بزنیم.
با آرزوی موفقیت روزافزون برای همه شما

 علی رضا یزدان دوست مدیرعامل شرکت 
بیمه ملت

تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون 
از ۱۶ هزار میلیارد ریال گذشت

        بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ۱۶ 
هزار و۲۸9 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

پرداخت کرده است.
این نهاد مالی توسعه ای در هشت ماه ابتدایی سال جاری 

۴۸9۳ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است.
این گزارش می افزاید، براساس تکالیف تعیین شده از سوی بانک مرکزی، 
بانک توسعه تعاون ۸۰ درصد میزان تسهیلات تعیین شده را در هشت 

ماه سال جاری پرداخت کرده است.
پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان در راستای آسان سازی ازدواج به عنوان 
یکی از تکالیف اولویت دار در زمره فعالیت حوزه مسئولیت اجتماعی 
بانک توسعه تعاون محسوب می شود که بر اساس مصوبه ابلاغی بانک 
مرکزی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ 
ازدواج آن ها از ابتدای سال ۱۳99 بوده مبلغ »۳۰۰ میلیون تومان« با دوره 
بازپرداخت ۱۲ ساله و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال 

مبلغ »۳۵۰ میلیون تومان« تعیین شده است.
گفتنی است به هر یک از زوجین که مشمول ماده )۵۰( قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد؛ و متقاضیانی که سن ازدواج آن ها در 
زوج ها زیر ۲۵ سال و در زوجه ها زیر ۲۳ سال باشد و مشمول ماده )۵۰( 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد.

مریم آهون بر
خبرنگار

یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و 
نظام های پرداخت با موضوع »زیست بوم 
و  دیجیتال  حکمرانی  هوشمند:  بانکداری 
نظارت فناورانه« پنجم و ششم آذرماه در مرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد تهران و به 
همت پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی 
برگزار شد و بانک ها، بیمه ها، شرکت های تابع 
سرمایه گذاری و فعالان و کارشناسان اقتصادی 
و  دستاورد ها  آخرین  ارائه  به  آن  در  کشور 
برگزاری  و  نظر  تبادل  و  بحث  اقدامات، 
نشست های نخصصی پرداختند. بانک ملت 
نیز با شرکت های حوزه فناوری اطلاعات خود 
شامل بهسازان ملت، به پرداخت و مهندسی 
نرم افزار شقایق در این همایش حضوری فعال 
داشت. در ادامه اقدامات این بانک در این 

سالانه مرور خواهد شد.

برگزاری نشست ها و معرفی محصولات  
»محمدمهدی تقی پور انوری«، مدیرعامل 
شرکت به پرداخت ملت، در نشست تحلیلی 
با عنوان »کاربردپذیری ریال دیجیتال و ارتقای 
شفافیت مالی« در این همایش سخنرانی 
کرد. گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا 
و شرکت های تابعه نیز کارگاه های معرفی 
محصولاتی مانند »وثوق من«، »روتر بومی 
)روتیستا(« و »DNS+«، »بانکداری باز )پلتفرم 
»پلتفرم  ویدئویی«،  »بانکداری  بانکیما(«، 

کار  دستور  در  را  اعتباری«  »هاب  و  دفاتر« 
داشتند.

اپلیکیشن مباشر در خدمت مشتریان   
حقوقی و شرکت ها

ویژه  مباشر  )اپلیکیشن(  کاربردی  برنامه 
مشتریان حقوقی و شرکت ها، با حضور »فرشید 
فرخ نژاد« مدیرعامل بانک ملت رونمایی 
به خدمات بانکی  شد. تسهیل دسترسی 
برای مشتریان حقوقی، امکان رؤیت و تأیید 

تراکنش های غیرحضوری شرکت ها از طریق 
کارتابل مخصوص و ارائه گزارش های کلان 
و مهم مربوط به حساب های ریالی و ارزی 
مشتریان حقوقی، از جمله امکانات این برنامه 
است. همچنین تسهیلات و تعهدات شرکت 
را در اختیار مدیران و کاربران منتخب این 

شرکت ها قرار می دهد.

رونمایی از بانکیما  
همچنین محصول بانکداری باز بانک ملت 

به نام »بانکیما« در راستای حرکت در مسیر 
تغییر  به  باتوجه  و  بانک  تحول دیجیتال 
نیاز های مشتریان نیز رونمایی شد.  بانک در 
بانکداری باز به یک پلتفرم تبدیل می شود. 
بانکیما از مهر ماه شروع به فعالیت کرده و در 
این همایش رونمایی شد، دارای ویژگی های 
انجام  امکان  چون:  منحصربه فردی است 
غیربانکی،  سامانه های  در  بانکی  عملیات 
بهبود تجربه کاربری در انجام امور بانکی، 
امکان  پشتیبانی،  خدمات  از  برخورداری 

دریافت خدمات متنوع، امکان مشاهده و 
برای کاربران، طراحی  مدیریت حساب ها 
براساس جدیدترین استاندارد های روز دنیا، 
برخورداری از پنل های مختلف کاربری به 
فراخور موجودیت های بهره بردار و ذی نفع، 
دارا بودن صفحات اختصاصی لندینگ پروژه، 
پیاده سازی مکانیسم های ثبت غیرحضوری 
درخواست توسط شرکای تجاری، پیاده سازی 
 sub صورت  به  خدمات  ارائه  زیرساخت 
client، تولید سرویس های متنوع عمومی و 
اختصاصی، امکان تعریف انواع مدل های 
کارمزدی متنوع براساس سطح تعامل با 
مکانیسم های  پیاده سازی  تجاری،  شریک 
در  انعطاف پذیری  مشتریان،  هویت  احراز 
شخصی سازی سرویس ها برای مشتریان ویژه 
و امکان مدیریت قرارداد های شرکای تجاری و 

رصد رفتار های مشکوک و غیرنرمال.

بانک ملت، دارای برترین محصولات   
بانکی

نتیجه این اقدامات و دستاورد ها آن بود که 
در آئین معرفی برترین های جشنواره دکتر 
نوربخش، با حضور مقامات بانکی و مدیران 
ارشد صنعت پرداخت کشور، لوح سپاس و 
تندیس در محور محصولات فناورانه ویژه 
مشتریان بابت محصول»بانکداری ویدئویی« 
و همچنین لوح سپاس و تندیس در محور 
محصول  بابت  درون بانکی  سامانه های 
»پلتفرم هاب اعتباری« به بانک ملت اهدا شد.

نگاهی به دستاوردهای بانک ملت از یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت؛

حرکت در مسیر فناوری و نیازهای مشتریان

بیمه

سرویس اقتصادی
جمله

با تصویب قانون اداره امور شرکت های بیمه در خانه ملت 
در سال ۱۳6۷ شورای فرهنگ عمومی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، ۱۳ آذر را روز بیمه نامگذاری و در تقویم رسمی کشور 

ثبت کرد.
بیمه، عقد و قراردادی کتبی است که به موجب آن، بیمه گر، 
متعهد می شود تا در قبال پرداخت حق بیمه توسط بیمه 
گذار، در حدود تعهدات خود و مفاد قرارداد، خسارت وارده بر 
بیمه گذار را جبران کرده یا مقدار معینی وجه، به وی بپردازد و از 
 انواع بیمه که هریک شرایط انعقاد مخصوص به خود را دارند، 

می توان به بیمه اشخاص و اموال، اشاره کرد.
از آنجا که اشخاص و اموال، ممکن با حوادث و خساراتی روبرو 
گردند یا مسئولیت هایی که افرادی نظیر پزشکان، کارفرمایان و... 
دارند، آن ها را با خسارات و حوادثی روبرو کند، نیاز به یک نهاد 

حمایتی برای جبران این خسارات، احساس شد.
 از همین رو، برای جبران خسارات وارده به اموال و اشخاص یا 
خسارات ناشی از مسئولیت اشخاص، قانون گذار، نهادی به نام 
بیمه را پیش بینی نمود که دارای انواع مختلفی بوده و هریک، 
شرایط انعقاد مخصوص به خود را دارند که برای بهره مندی از 

فایده های انواع بیمه، باید تمامی شرایط آن موجود باشند.
 به طور کلی و بر اساس موضوع بیمه، به 4 دسته، قابل تقسیم 
است که عبارتند از بیمه اموال،  بیمه اشخاص،  بیمه مسئولیت  
و بیمه های خاص. هر یک از این انواع، خود زیر مجموعه هایی 

دارند.

اما شرایط اقتصادی کشور و تحمیل تحریم ها که شرایط خاصی 
را برای اقتصاد کلان ایجاد کرده صنعت بیمه را متأثر کرده 
است.ر دوره های گذشته، بیمه ایران در بیمه عمر پیشگام بوده 
اما حالا در آن ضعیف شده است. تورم ۴۰ درصد باعث شده 
بیمه های عمر جذابیت خود را از دست داده و ما باید به سمتی 
برویم که بیمه عمر جذابیت گذشته را پیدا کند. بر اساس دارایی 

می توان بیمه عمر مبتنی بر دارایی برای مردم ایجاد شود.
در حال حاضر عمده فعالیت های نظارتی بیمه مرکزی به عنوان 
نهاد ناظر صنعت در حوزه نظارت های تعرفه ای است. هر چند 
با توجه به نوپا بودن فضای جدید کسب وکار صنعت بیمه در 
ایران، تا کنون اصل وجود نظارت تعرفه ای اجتناب ناپذیر بوده 
است؛ لیکن کارایی نظام تعرفه ای، هم در بحث موفقیت در 
اجرا و هم در موضوع روایی و اطمینان بخشی به بیمه گذاران در 
خصوص مانایی، اجرای تعهدات و فعالیت صحیح شرکت های 

بیمه قابل تأمل است.
 حرکت صنعت بیمه در چند سال اخیر به سمت نظارت های 
مالی، هر چند قابل تقدیر است ولی کافی نیست؛ چرا که عدم 
شفافیت کامل صورت های مالی و عدم کفایت کنترل های 
داخلی و منابع پولی نتوانسته است مبنایی اطمینان بخش 
به نهادهای نظارتی و ذینفعان در خصوص صحت و سلامت 

فعالیت های شرکت بیمه باشد.
 بنابراین محاسبه مستمر و به موقع شاخص توانگری مالی، 
تدوین استانداردهای حسابرسی مختص صنعت بیمه، نظارت 
و تدوین استانداردهای شفاف و قابل سنجش در خصوص نحوه 
محاسبه و ثبت آیتم های مندرج در ترازنامه، صورت حساب های 
سود و زیان و صورت گردش وجوه نقد شرکت های بیمه، صنعت 

بیمه را بهتر به اهداف ذاتی نظارتی خود نزدیک خواهد کرد.
 همچنین حسابرسی عملیاتی در شرکت های بیمه )کنترل 
حین اجرا( نیز سهم به سزایی در ارتقاء کیفیت، اثربخشی و 
کارایی فعالیت های نظارتی صنعت بیمه خواهد داشت. البته 
بدیهی است که رسالت صنعت بیمه پس از کنار نهادن نظارت 
تعرفه ای می بایست تمرکز بر آموزش و تربیت کارشناسان خبره 
در ارزیابی و مدیریت ریسک، آکچوائری و حسابرسی شرکت های 

بیمه باشد.
 به دلیل عدم دسترسی شرکت های بیمه به منابع مالی بلند 
مدت، این صنعت ظرفیت ایفای نقش ذاتی خود در بازار مالی 
کشور را ندارد. در صنعت بیمه، خسارات ایجاد شده قاعدتا 
می بایست از محل سود حاصل از سرمایه گذاری شرکت های 
بیمه در بازارهای مالی تأمین شود؛ لیکن متأسفانه به دلیل 
کمبود منابع مالی بلند مدت در واقع صنعت بیمه نقش کارگزار 
دولت در اداره صندوقی همگانی جهت پرداخت و جبران 

خسارت های وارده را به عهده گرفته است.
 مهم ترین منبع دستیابی به منابع مالی بلند مدت، بیمه های 
عمر و پس انداز می باشد که صنعت بیمه در ایران توفیق 
چندانی در به دست آوردن سهم مناسب را نداشته است. نگاهی 
به آمار جهانی در حوزه بیمه های عمر )Life Insurance(، عمق 
چالش پیش روی صنعت بیمه و شکاف موجود با وضعیت 

بایسته را نشان می دهد.
 هر چند می توان تورم در اقتصاد ایران را از مهم ترین عوامل 
عدم رشد صنعت در این حوزه بر شمرد لیکن صنعت بیمه 
با ارائه طرح های متنوع، متناسب با سطوح درآمدی مختلف 
و نیازهای متفاوت بازار هدف و طراحی سیاست های توزیعی و 

ترفیعی مناسب، می تواند بر این چالش فائق آید.
 از دیگر چالش های صنعت بیمه، عدم تمایل صنعت به 
ورود به حوزه های نو و شناسایی و پوشش ریسک های جدید 
است. ساختار و مدیریت حاکم بر صنعت بیمه تشویق کننده 
خلاقیت و درنوردیدن حوزه های جدید نیست. در صنعت بیمه 
سرمایه های اجتماعی و منابع انسانی جهت خلاقیت و حرکت 
فعالانه بسیج نمی شوند و فرهنگ سازمانی، تمایل به وضع 

موجود دارد.
از چالش های قابل توجه در صنعت بیمه، ضریب نفوذ و سرانه 
پایین حق بیمه در ایران است. ضریب نفوذ پایین بیمه به عنوان 
مانعی بزرگ در رشد صنعت بیمه تلقی می گردد و نهایتا با 
تأثیر منفی بر توان مالی و ظرفیت نگهداری ریسک، قدرت مانور 
صنعت بیمه در عرصه داخلی و به خصوص بازار جهانی بیمه 

را محدود می نماید.
 در کشور، آحاد مردم در بسیاری از جنبه های زندگی اجتماعی 
آن طور که شایسته است نسبت به حق و حقوق خود از یک طرف 
و مسئولیت های مدنی ناشی از زندگی اجتماعی آگاهی ندارند. 
در موضوعاتی هم که آگاهی نسبی وجود دارد، فرآیند طولانی 
مطالبه حق و حقوق و عدم ضمانت اجرای بسیاری از قوانین، 
از یک طرف، مردم را از مطالبه حق خود منصرف می سازد و از 
جنبه دیگر مسئولیت پذیری اجتماعی را کاهش می دهد. پیامد 
منفی این عدم آگاهی و دشواری فرآیند اعاده حق در کشور، عدم 
احساس نیاز بسیاری از مردم، صاحبان صنایع و فضای کسب و 

کار به پوشش های بیمه ای است.
 نگاهی به آمارهای جهانی، در خصوص ضریب نفوذ بیمه، 

شکاف عظیم تا وضعیت مطلوب را نشان می دهد.
 ضریب نفوذ بیمه در ایران به خصوص در بخش بیمه های عمر 
بسیار پایین است و با متوسط جهانی فاصله زیادی دارد. برای 
مثال ضریب نفوذ بیمه در کشور مالزی در بیمه عمر ۱۶ برابر 
ایران می باشد. در بیمه های غیر زندگی وضعیت کمی  بهتر 
است؛ هر چند تا وضعیت مطلوب و میانگین های جهانی فاصله 

وجود دارد.

نگاهی به برخی  از مهمترین چالش های صنعت بیمه به  بهانه »روز بیمه«؛

سایه سنگین تورم بر بیمه کشور

اختصاصی

جمله

به گزارش گروه اقتصادی روزنامه جمله بعد از روی کارآمدن دولت چهاردهم و 
انتخاب اوحدی به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید همه اهالی حوزه 
بانکی منتظر بودند تا ببینند او چه کسی را برای مدیرعاملی بانک دی در نظر دارد و 

این بار با موافقت همتی وزیر کار چه کسی بر این صندلی تکیه خواهد زد.
 گزینه های اوحدی چهره های نام آشنای بانکی هستند و از ضیاء ایمانی، برات کریمی 

و قیطاسی به عنوان گزینه های جدی این پست یاد می کنند.
 ضیا ایمانی سابقه مدیرعاملی بانک صادرات، رفاه، سینا و … را در کارنامه خود دارد 

ولی بنا به دلایلی شانس او برای مدیرعاملی بانک دی زیاد نیست.
 قیطاسی در دولت سیزدهم به این بانک آمد و در دومرحله همه رفت و برگشت به 

بانک داشت و آنطور که باید و شاید نتوانست بانک را به سمت موفقیت سوق دهد و  
حضور او در راس بانک دی کم حاشیه برای بانک و بنیاد شهید نداشته است. 

 مهمترین و اصلی ترین گزینه برای بانک دی برات کریمی است. او در حال حاضر 
رئیس هیات مدیره بانک شهر   و قبل از آن نیز مدیرعامل بانک دی بوده است. بعد 
از روی کار آمدن دولت سیزدهم و قاضی زاده هاشمی در راس بنیاد شهید اختلافات 
بین آنها روز به روز بیشتر شد تا برات کریمی علیرغم رضایت مجموعه و سهامداران 

از عملکرد او ترجیح دهد از بانک دی جدا شود.
 به نظر می رسد دولت چهاردهم و شخص اوحدی علاقه مند هستند سکان مدیریت 
بانک دی را با توجه به عملکرد موفقش در زمان مدیرعاملی دوباره به برات کریمی 
بسپارند.   با توجه به اینکه همتی وزیر اقتصاد نظر مثبتی روی مدیریت برات کریمی 
دارد پیش بینی می شود این عضو سابق هیات مدیره بانک ملی ایران بزودی به 

عنوان مدیرعامل بانک دی معرفی شود.

گزینه های مدیرعاملی بانک دی را بشناسید

قیمت دلار مبادله ای

707,950 ریال
گرم طلای 18 عیار

46,185,000  ریال
قیمت سکه امامی

516,600,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

749,100 ریال
قیمت بیت کوین

94,714.79 دلار

در جریان سفر هیأت تخصصی اتاق بازرگانی تهران و مجمع 
تشکل های دانش بنیان به روسیه که ۱۸ شرکت اکوسیستم فناوری 
کشور در آن حضور داشتند، با معاون وزیر توسعه دیجیتال روسیه 

دیدار و در مورد همکاری های دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کردند.
سعید رسول اف، نایب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری 
اتاق تهران که سرپرستی این هیأت را برعهده داشت، از آمادگی 
کامل اتاق تهران برای تبادل هیأت های تجاری بین دو کشور سخن 
گفت و به معرفی و تشریح رویداد های فناورانه که سالانه در ایران 
برگزار می شود، پرداخت. او از شرکت های روس دعوت کرد که در 
این رویداد ها حضور پیدا کرده و با فعالان این حوزه در ایران دیدار و 

گفت وگوی مستقیم داشته باشند.

نایب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری نیز ابتدا اتاق 
بازرگانی تهران را با قدمت ۱۴۰ ساله به عنوان قدیمی ترین نهاد 
بخش خصوصی ایران برای حاضران در جلسه معرفی کرد که با 
نزدیک به ۴۰هزار عضو، در حوزه های مختلف صنعت، معدن، 

تجارت، کشاورزی و تکنولوژی فعالیت می کنند.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، سعید رسول اف با اشاره به 
اینکه در هیأت تجاری اعزام شده ۱۸ شرکت حوزه فناوری حضور 
دارد گفت: این شرکت ها نمونه ای از فعالیت های حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ایران است و به دنبال این هستیم که از این پس 
در حوزه فناوری اطلاعات مراودات تجاری بیشتری داشته باشیم. 
یکی از موضوعات مهم این است که شرکت های ایرانی و روسی 

در زمینه فعالیت خود و نیاز هایی که دارند نسبت به ظرفیت های 
یکدیگر اطلاعات کمی دارند. برنامه های این چنینی به حل این 

مسأله و شناخت ظرفیت ها کمک می کند.
او در ادامه ضمن اعلام آمادگی اتاق بازرگانی تهران را برای اعزام 
شرکت های تجاری ایرانی و پذیرش شرکت های روسی افزود: 
ظرفیت قابل قبولی در حوزه تشکل ها وجود دارد که می توانیم 
شرکت ها را به تشکل های ایرانی و روسی معرفی کنیم. بنابراین 
نمایشگاه ها و رویداد های تخصصی مثل الکامپ، تلکام، کنگره 
موبایل و... می توانند بسیار مؤثر باشند. ما از وزارت توسعه دیجیتال 
روسیه و شرکت های روسی دعوت می کنیم در این نمایشگاه ها 
حضور داشته باشند، چرا که زمینه های همکاری بسیار زیاد است. 

همچنین قرار است در فوریه ۲۰۲۵ تهران میزبان سومین نشست 
همکاری های اقتصادی بین ایران و کشور های اوراسیا باشد و میزبان 

شرکت های روسی در این رویداد نیز خواهیم بود.
مسعود حسنی، مدیرعامل شتاب دهنده ریتون نیز با اشاره به 
حضور در رویداد های گذشته حوزه فناوری در روسیه عنوان کرد که 
وزیر توسعه دیجیتال روسیه همواره از غرفه های شرکت های ایرانی 
بازدید کرده و جلسات متعددی را با شرکت های ایرانی برگزار کرده 
که نشان دهنده نگاه مثبت وزراتخانه و دولت روسیه در توسعه روابط 
تجاری به خصوص در حوزه فناوری بین دو کشور در این زمینه است. 
او گفت: شرایط دو کشور کمک می کند که توانمندی های خود را در 

اختیار یکدیگر بگذاریم و همکاری های بیشتری داشته باشیم.

در جریان سفر هیأت تخصصی اتاق بازرگانی تهران و مجمع تشکل های دانش بنیان به روسیه مطرح شد؛

استقبال معاون وزیر توسعه دیجیتال روسیه از توسعه مراودات حوزه فناوری

J O M L E H

J O M L E H

J O M L E H



یادداشت

 J O M L E H O N L I N E . I R

Cultural & social

 l )1349ش(اسناد خط مرزی ایران و شوروی امضاء شد l )1360ش( شهادت شهید سیدمهدی اسلامی  خواه سبزواری l  )امروز در تقویم:به تصويب رسيدن طرح تشكيل كميسيون زن و خانواده در مجلس شوراي اسلامي )1375ش

اخبار

فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
روزنامه نگار

گاهی تصویب یک قانون یا طرح حتی اگر در حدود 
اساسنامه و سند و پیمان نامه یا امثالهم هم باشد، 
ممکن است گرفتاری ای ایجاد کند که برای نسل های 
بعدتر جز منجلاب نتیجه دیگری نداشته باشد. 
ماجرا زمانی بغرنج می شود که تصویب چنین 
اسنادی مربوط به مفاهیم و حوزه هایی باشد که تا 
گردن در مشکلات اسیرند و ناگهان یک سند، کوهی از 
مشکلات را به مشکلات قبلی افزوده خواهد کرد. برای 
موسیقی، این اتفاق افتاده است. تصویب سند ملی 
موسیقی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
قبل در اسفندماه سال ۱4۰۲، سندی که حجت الاسلام 
»عبدالحسین خسروپناه«، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم بر آن تاکید جدی دارد، یک نمونه از 
این منجلاب سازی هاست. خسروپناه گفته است: اگر 
دستگاهی به سند موسیقی عمل نکند یا کوتاهی و 
ترک فعل کند، دستگاه های نظارتی مانند سازمان 
بازرسی که به کمک شورا نظارت می کنند، می توانند 
پرونده تشکیل دهند و قوه قضائیه با دستگاهی که 

کوتاهی کرده برخورد کند.
سند، دارای متنی طولانی است. هدف آن حذف 
متحجرین از موسیقی و رفع مشکلات آن ذکر شده 
است و مثلا با ویترین هایی چون اینکه دیگر نمایش 
آلات موسیقی در صداوسیما ممنوع نیست، کادوپیچ 
شده است. لازم نیست اینجا تمام آن را ذکر کنیم 
و حتی حجم آن را هم در اختیار نداریم. پیشنهاد 
می شود آن را بخوانید تا نکات این تحلیل را بهتر 
درک کنید. به عنوان نمونه، در بخشی از این سند 
آمده است: مسئولیت اجرایی سازی سند ملی 
موسیقی بر عهده کمیته تخصصی این سند است 
که پس از این، شورای ملی موسیقی کشور نامیده 
می شود. ریاست این کمیته بر عهده وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و اعضای این کمیته شامل معاون 
امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون 
صداوسیما، معاون وزیر علوم و آموزش و پرورش، 
نمایندگان و اساتید حوزه علمیه، مدیران سه نهاد 
موسیقی کشور شامل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، مرکز موسیقی حوزه هنری و دفتر 
موسیقی سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران است. پنج نماینده از میان اصناف، دانشگاهیان 
و چهره های برجسته حوزه موسیقی به پیشنهاد وزیر 

فرهنگ از دیگر اعضای این شورا خواهند بود.
در سند موسیقی جای هنرمندان خالیست. در آن از 
اصطلاح مهندسی فرهنگی استفاده شده که کنار هم 
قرار گرفتن مهندسی و فرهنگ خود نشان دهنده اوج 
بی سلیقه ای در زمینه کار فرهنگی است و اصلا مگر 
کار فرهنگ و هنر قابل مهندسی است؟ حتی یک 
نفر از کسانی که در حال تدوین این سند بودند به این 

نکته توجه نداشتند که یک شخص هنرمند طی یک 
جوشش فکری، روحی و روانی به خلق اثر مبادرت 
می کند و چنانچه از اعماق وجود او سرچشمه گرفته 
باشد، حتی مرزهای بین المللی را هم درمی نوردد. 
اینگونه نیست که ما به یک هنرمند دستور دهیم که در 
چه زمینه ای کار کند و بعد هم کاری که انجام می دهد 
مورد قبول جامعه هم باشد. در این سند از اصطلاح 
کنسرت استفاده نشده و از اصطلاح اجرای صحنه ای 
استفاده شده است. اجرای صحنه، پرفورمنس و 
تئاتر را به ذهن متبادر می کند و اصلًا زمانی که داریم 
صریح صحبت می کنیم چرا نباید کلمه کنسرت 
بکار رود؟ آیا موضوع بحث اجرای موزیکال است؟ 
این  خوانندگان موسیقی خیابانی و اجراهایی از 
دست، خوانندگان موسیقی رپ و سبک های غربی 
هیچ محلی از اشاره در این سند ندارند. به طور کلی 
کسانی که در خیابان اجرا می کنند و موسیقی غرب 
که به شکل جدی جوانان و نوجوانان کشور را درگیر 
کرده در این سند هیچ جایی ندارد. درخصوص 
دخالت مسائل فقهی در موسیقی باید باریک بینی 
بیشتری صورت بگیرد. اصلًا بحث ممنوعیت فقهی 
و شرعی مطرح نیست زمانی که به راحتی می توان 
به موسیقی هر نوع سبک و سلیقه ای دسترسی 
پیدا کرد و به راستی هم جوانان و نوجوانان و حتی 
کودکان به همه نوع موسیقی گوش می دهند. به جای 
تمرکز بر روی بحث سرودها یا جا دادن نهادهای 
تربیتی در این سند و یا فشار آوردن به نهادهای 
دیگر برای تخصیص بودجه به انجام امکاناتی مانند 
زیرساخت ها و اصلاح سالن های موسیقی، وقت 
بیهوده ای برای فرهنگ سازی در زمینه ای صرف شده 
که اصلًا قابل اصلاح کردن از کانال فقه و شرع نیست. 
نه که نباشد و بحث شرعی موضوع حذف شدنی از 

موسیقی باشد اما جای آن در سند ملی موسیقی که 
قرار است جنبه حمایتی از هنرمندان داشته باشد و 

در واقع مشکلات را رفع کند نیست .
حال نادره رضایی معاون هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفته است: اسناد هنری در چند 
سال گذشته موافقان و مخالفان بسیاری داشته و 
هنرمندان نیز نسبت به این اسناد هم کنجکاوی  
داشتند و هم معتقد بودند که اسناد همه ابعاد 
کار هنری و هنرمندان را مطرح نکرده و جنبه های 

بازدارندگی آن بسیار زیاد است.
وی افزود: سال گذشته از میان سند هنرهای تجسمی، 
به  موسیقی و هنرهای نمایشی، سند موسیقی 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. لذا از 
هنرمندان عرصه های تجسمی و تئاتر می خواهیم که 
درباره اسناد ملی دیدگاه های خود را مطرح کنند و به 

اطلاع مشاوران معاونت برسانند.
هنرمندان هنرهای تجسمی و هنرهای نمایشی به 
مدت یک ماه می توانند دیدگاه های خود را از طریق 
ایمیل                                  m.honari۲۰۲۵ ارسال کنند 
تا با بررسی دیدگاه ها اسناد هنری نهایی شود و برای 

ارسال به شورای عالی هنر آماده شود.
چیزی  اولین  می شود،  که  موسیقی  از  صحبت 
که به ذهن جامعه متبادر می شود، درخصوص 
چهره ها، ممنوع الکاری این، فرار آن و زندانی بودن 
فلانی است. قیمت بلیت کنسرت، ضجه هایی که 
هنرمندان از ممیزی های بی پایه و اساس می زنند، 
محدودیت های کاری زنان در این حوزه، تهاجم 
فرهنگی موسیقی غرب و ... تعدادی از بارزترین 
این مشکلات است. این مشکلات را ندیدن و سندی 
را تدوین کردن که برای مدیران بعد گرفتاری ایجاد 

کند، هنر می خواهد.

نگاهی به سند ملی موسیقی به بهانه مبادرت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به اصلاح اسناد فرهنگی و هنری تصویب شده در دولت قبل؛

14 مصدوم در تصادف سندی برای ندیدن موسیقی
 خونین اتوبوس و تریلی

در اصفهان

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان آباده گفت: بر اثر تصادف اتوبوس و 
تریلی در جاده اصفهان - آباده ۱4 مصدوم شدند.

علی سعادتمند، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان آباده در استان 
اصفهان گفت: ساعت ۰5:4۰ سه شنبه ۱۳ آذر، گزارشی مبنی تصادف اتوبوس 
و تریلی در کیلومتر ۱65 جاده اصفهان به آباده، از مرکز کنترل و هماهنگی 

عملیات استان دریافت شد.
وی ادامه داد: بلافاصله چهار نفر از نجاتگران پایگاه بین شهری شورجستان 
یادمان شهید نعمت اله الیاسی با ۲ خودرو نجات و آمبولانس به محل حادثه 

اعزام شدند.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان آباده افزود: نجاتگران پس از تثبیت 
صحنه، اقدامات رهاسازی سرنشینان و کمک های اولیه را برای ۱4 مصدوم 
این حادثه انجام و مصدومان را با همکاری اورژانس ۱۱5 به بیمارستان امام 

خمینی )ره( آباده انتقال دادند.

ادعای عجیب قاتل در دادگاه :

بخاطر زن و بچه دوستم 
قتل را به گردن گرفتم !

پسر جوان که متهم است در درگیری مستانه در پارک جنگلی دست به جنایت 
زده پای میز محاکمه خودش را بی گناه خواند و مدعی شد به خاطر دوستش 

قتل را گردن گرفته است ولی حالا پشیمان است.
شامگاه بیست پنجم ردیبهشت ماه امسال پیکر خونین و نیمه جان پسر ۲۷ 
ساله ای به نام پرهام به بیمارستان الغدیر منتقل شد که از ناحیه قفسه سینه 

چاقو خورده بود.وی دقایقی بعد روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شد .
با مرگ پسر جوان پلیس در جریان قرار گرفت و به تحقیق از دوستان وی که او 
را به بیمارستان منتقل کرده بودند پرداخت، در این میان روشن شد پرهام در 
درگیری دسته جمعی که در پارک جنگلی کوهستان در شرق تهران رخ داده 

بود چاقو خورده است.
با افشای این ماجرا هشت متهم شرکت کننده در درگیری بازداشت شدند و 
گفتند درگیری مستانه به خاطر کل کل در پارک جنگلی رخ داده بود و در این 
میان مرد ۳۰ ساله ای به نام ابراهیم با چاقو به سمت پرهام حمله کرده و وی 

را کشته است .
ابراهیم تحت بازجویی قرار گرفت و به درگیری خونین اعتراف کرد .

وی گفت :صاحب کارم آرمان و دوستانش برای تفریح به پارک جنگلی 
کوهستان رفته بودند .اما یک باره صاحبکارم با من و ۴ کارگر دیگر که همگی 
برای او کار می کنیم تماس گرفت و گفت با چند پسر مست درگیر شده 
است. او از ما خواست بلافاصله خودمان را به محل درگیری برسانیم .ما به 
آنجا رفتیم و درگیری میان ۲ طرف بالا گرفت و من در دعوا به هواخواهی از 

صاحبکارم با چاقو به قفسه سینه پرهام زدم .ولی قصد کشتن او را نداشتم.
وی به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده اش با صدور کیفرخواست به 

شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند .پدر قربانی 
گفت: طرفین دعوا مست بودند و پسرم به خاطر کل کل ساده کشته شد. من 

از خون او گذشت نمی کنم و برای قاتلش قصاص می خواهم.
اما وقتی ابراهیم در جایگاه ویژ ایستاد اتهام قتل را نپذیرفت و اعترافاتش را 

پس گرفت .
وی گفت :آن روز صاحبکارم با ما تماس گرفت  و من و چهار کارگر دیگر به 
محل درگیری رفتیم و با مردان غریبه درگیر شدیم.ما حتی نمی دانستیم 
علت دعوا چیست. در آن درگیری من چاقو در دست نداشتم .در دست ما 
سیخ کباب بود  ولی دوستم پدرام چاقو داشت که آن را در سینه پرهام فرو کرد 

.او در پلیس آگاهی از من خواست قتل را گردن بگیرم.
او می گفت زن و بچه دارد  و اگر به زندان بیافتد آنها آواره می شوند. من 
تحت تاثیر حرف های دوستم قتل را گردن گرفتم. دوستم با حرف هایش مرا 
تحت فشار روانی قرار داد اما حالا پشیمان هستم و  حقیقت را می گویم. باور 
کنید من حتی با پرهام رودررو نشدم و با افراد دیگر درگیر بودم .حتی وقتی 
فهمیدم او از ناحیه سینه چاقو خورده بلافاصله او را به بیمارستان رساندم. 
من اشتباه کردم و به دروغ به خاطر دوستم قتل راگردن گرفتم .اما حالا 

می گویم بی گناه هستم .
با اعترافات تازه این مرد قضات دادگاه پرونده را به دادسرا برگرداندند تا 

تحقیق درباره ادعای متهم از سر گرفته شود.

 شهادت 3 مامور پلیس
 در عملیات تعقیب 

خودروی مسروقه
 

مرکز اطلاع رسانی پلیس گیلان از شهادت ۳ تن از کارکنان پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی استان گیلان حین عملیات تعقیب خودروی مسروقه 

خبر داد.
استواریکم سید مهیار کیازاده، استوار دوم محمدحسن جمشیدی و سرباز 
وظیفه امیر محمد ملازاده حین عملیات تعقیب خودروی مسروقه و سارقان 
سابقه دار در حدود ساعت ۲ بامداد در محور خمام به خشکبیجار در محدوده 
روستای کته سر دچار سانحه شده و با واژگونی خودرو به درجه رفیع شهادت 

نائل شدند.

نگاه  »جمله« به نقد »المیرا شریفی مقدم« 
پس از مصاحبه با رئیس جمهور

همین را 
نمی خواستیم؟!

یک استعفای زودهنگام 
در وزارت ارشاد

پس از پخش دومین صحبت های مستقیم »مسعود پزشکیان«، 
رئیس جمهور با مردم، »رضا رشیدپور«، مجری سابق رسانه ملی 
توئیت زد: »گفت وکوب با رئیس جمهور را تماشا فرمودید؟« اظهاراتی 
از این دست که طی آن ها رفتار »المیرا شریفی مقدم«، مجری برنامه 
با دیگر مجریان صحبت های مستقیم با رئیس جمهور مقایسه 
شده است، در فضای مجازی و برخی رسانه های دیداری و شنیداری 
فراوان بود. توئییت رشیدپور، حرف حق را می زند. اما به خاطر داشته 
باشیم شریفی مقدم کسی بود که در طول چندسال گذشته بارها 
به خاطر اعتراضات خیلی ساده و به حق، ممنوع الکار شد و تحت 
فشار بود. اینکه امروز می تواند صریح با رئیس جمهور صحبت کند، 
وسط حرف او بیاید و شفاف انتقاد کند، از مزایای نگاه همان رئیس 
جمهور است.   خیلی از کسانی هم که امروز از رفتار مجری با پزشکیان 
بخاطر  را  جمهور  رئیس  ناراحتند، 
همین ویژگی هایش دوست دارند 
بود.  صریح تر  او  با  می توان  که 
رفتارها متفاوتند درست، اما مدل 
درست و قابل قبول ارتباط با یک 
مقام مسئول همین است و 
پزشکیان را برای همین 
دوست داریم؛ بگذاریم 

همین گونه بماند.

»عبدالحسین کلانتری«، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
که از سوم مهرماه این سمت را دریافت کرده است، استعفا داد. گفته شد 
که او چند روزی هم در محل کار خود حاضر نشد و سپس خبر استعفایس 
در فضای مجازی دست به دست. در خصوص علت استعفای او، وزارت 
ارشاد توضیح داده است: عبدالحسین کلانتری در طول مدت مسئولیت 
کوتاه خود، تلاش کرد نسبت به بررسی مشکلات و تصمیم درباره اتخاذ 
رویکردهای جدید منطبق با سیاست های جدید این وزارتخانه، با اهالی 
فرهنگ و نشر، گفتگو و تبادل نظر قابل توجهی داشته باشد، اما در 
روزهای اخیر، به دلیل ضرورت رسیدگی به امور درمانی خانواده، مجبور 

شده است تا زمان بیشتری را در کنار خانواده سپری کند.
امیدوارم مشکل کلانتری هرچه که هست زودتر مرتفع شده و سلامتی 
به خانواده او بازگردد. یک گمانه دیگر هم رسانه ها مطرح می کنند که با 

توجه به این توضیحات، حتما 
است.  شایعه  و  دروغ 

وی پیش از حضورش 
فرهنگی  معاونت  در 
پیشنهاد دبیر شورای 

مجازی  فضای  عالی 
را نیز داشت،  شنیده ها 

حاکی از این است 
که سمت بعدی 
او دبیری شورای 
مجازی  فضای 
شایعه  باشد. 

است دیگر؟!

نقد استعفا

آخرین ماه فصل پاییز یادآور یکی از اتفاق های تلخ 
سینمای ایران است که در شبی از آذرماه سال ۱۳۸۶ 
یکی از صدابرداران سینما که از نخستین صدابرداران 
سرصحنه سینمای ایران شناخته می شود، حین 

برگشت از پروژه ای سینمایی دچار سانحه شد.
اصغر شاهوردی که در همکاری با سینماگران 
داریوش  فقید  فیلمساز  دو  همچون  مطرحی 
مهرجویی و عباس کیارستمی و نیز بهرام بیضایی، 
احمدرضا درویش و رخشان بنی اعتماد صدابرداری 
فیلم هایی همچون »هامون«، »پری«، »لیلا«، 
»قرمز«، »باشو غریبه کوچک«، »اجاره نشین ها«، 
»شاید وقتی دیگر«، »کیمیا«، »سارا«، »بانو«، »زیر 
پوست شهر«  و »خانه دوست کجاست؟« را انجام 
داده بود، آذرماه سال ۱۳۸۶ وقتی که در پروژه 
سینمایی »چراغی در مه« مشغول کار بود، هنگام 
برگشت به سمت تهران در یک حادثه  رانندگی 
که خانواده اش آن را ناشی از بی احتیاطی راننده 
می دانند، دچار عارضه مغزی شد و الان حدود ۱۸ 
سال است که بدون تکلم و توان حرکت، خانه نشین 

شده است.
در تمام این سال ها همسر و دو فرزند این هنرمند 
صبورانه از او پرستاری کرده اند ولی زندگی همه آن ها 

چنان تحت تاثیر قرار گرفته که زمانی اشرف افشاری 
)همسر شاهوردی( می گفت، »زندگی ما سوخت« 
ولی در عین حال آرزو داشت و دارد، آن روزی نیاید 

که اصغر شاهوردی نباشد و او باشد.
خانواده شاهوردی در این ۱۷ سال با خرج و مخارج 
سنگین رسیدگی به بیماری با شرایط خاص ناتوانی 
در حرکت بیمارشان مواجه بودند. در این مسیر 
کمک هایی از سوی برخی سازمان ها یا نهادهای 
مرتبط به آن ها ارائه شده از جمله از سوی صندوق 
اعتباری هنر که همسر اصغر شاهوردی در این زمینه 
از پیگیری های انجام شده و نیز از مدیرعامل صندوق 
)مجید پوراحمدی( قدردانی می کند. در این سال ها 
احمد میرعلایی هم از همراهان همیشگی این 
خانواده بوده که همسر اصغر شاهوردی در هر 

صحبتی به حمایت های او اشاره می کند.
روزهای  این  وضعیت  درباره  افشاری  اشرف 
همسرش به ایسنا می گوید، اصغر شاهوردی با توجه 
به شرایط جسمی، نیاز جدی تری به فیزیوتراپی 
دارد ولی انجام این کار هم هزینه های سرسام اوری 
دارد و هم خودش به تنهایی توان رسیدگی به 
تمام امور را ندارد. او در تمام این سال ها نه تنها از 
 نظر روحی بلکه از نظر جسمی هم فشار زیادی را 

متحمل شده است.  
وی پیش تر یکی از مهم ترین مشکلاتش را این طور 
توضیح می داد، »وقتی این مصیبت سر ما آمد من 
۴۷ ساله بودم اما حالا دیگر توان جسمی ندارم. تا 
به حال بیشتر از نظر روحی افسردگی داشتم ولی 
الان توانایی ام کم شده، کمرم خم شده و با زانو درد 

شدید مواجهم.« 
او همیشه می گوید:  نه تنها اصغر شاهوردی بلکه هر 
که در بستر بیماری است احتیاج به دیدار با دوستان 
و همکارانش دارد چرا که این دیدارها تاثیر مهمی 
در روند درمانی بیمار می گذارد و امیدوارم دوستان 
اصغر شاهوردی هیچ گاه او را فراموش نکنند و به 

دیدارش بیایند.«
او حالا اضافه می کند: در این مورد از آقای وزیر 
)سیدعباس صالحی( هم دعوت می کنم که یک 
روز میزبانشان باشیم تا از نزدیک در جریان شرایط 
قرار بگیرند و با توجه به مسئولیتی که دارند تمهیدی 
در نظر بگیرند تا برای هنرمندانی که در دوران کاری 
خود گرفتار مشکلاتی مشابه می شوند اقدامات 
مسئولانه تری انجام شود هر چند وضعیت اصغر 
شاهوردی به گونه ای است که هیچ مورد مشابهی در 

سینما ندارد.

در هجدهمین سال بیماری؛

دعوت از وزیر ارشاد برای دیدار با اصغر شاهوردی

سینما
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حوادث

اعلام تاریخ تعطیلی سینماها در 
این هفته

گفت:  سینماداران-  انجمن  دبیر   - صابری  محمدرضا 
و  )س(  فاطمه  حضرت  شهادن  فرارسیدن  با  همزمان 
تعطیلی رسمی روز پنج شنبه )۱۵ آذر(، سینماهای سراسر کشور از 
اذان مغرب روز چهارشنبه )۱۴ آذر( تا پایان روز پنج شنبه تعطیل 
خواهند بود. به گفته وی فعالیت سینماها از صبح جمعه، ۱۶ آذر ماه 

از سرگرفته می شود.
در حال حاضر فیلم هایی همچون »۷۰ سی«، »صبحانه با زرافه ها«، 
»زود پز«، »شنگول و منگول«، »باغ کیانوش«، »نبودنت«، »سه 
جلد«، »پول و پارتی«، »مفت بر«، »ببعی قهرمان«، »شبگرد« و 

»تگزاس ۳« در حال اکران هستند.

دارندگان کارت می توانند بلیت های 
»سینماحقیقت« را رزرو کنند

پیش فروش بلیت های چهار روز نخست هجدهمین جشنواره 
برای  »سینماحقیقت«  ایران  مستند  فیلم  بین المللی 

دارندگان کارت جشنواره آغاز می شود.
رزرو بلیت های چهار روز ابتدایی جشنواره هجدهم »سینماحقیقت« 
)۱۸ تا ۲۱ آذر( از روز چهارشنبه ۱۴ آذر تا پایان روز جمعه ۱۶ آذر در 
سامانه آی تیکت به نشانی iticket.ir آغاز و علاقه مندان می توانند از 

طریق این سامانه بلیت های خود را تهیه کنند.
صرفا افراد دارنده کارت با شماره موبایل ثبت نامی در سایت 
جشنواره برای صدور کارت می توانند به سایت آی تیکت مراجعه 
کرده و بلیت های خود را رزرو کنند و ورود و ثبت نام در سایت آی 
تیکت با شماره های دیگر برای رزرو بلیت امکان پذیر نیست. 
همچنین هر دارنده کارت جشنواره می تواند از هر سانس ۱ بلیت را 
رزرو کند و مجموعا در هر روز ۵ بلیت برای یک فرد قابل رزرو است.

از روز شنبه ۱۷ آذر سامانه به صورت عمومی برای متقاضیان خرید 
بلیت که دارای کارت نیستند باز و قابل دسترس است. همچنین رزرو 

بلیت ۳ روز پایانی جشنواره از روز دوشنبه ۱9 آذر آغاز می شود.
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« 
۱۸ تا ۲۵ آذر به دبیری محمد حمیدی مقدم در پردیس چارسو 

برگزار می شود.

»پسر انسان« اکران آنلاین شد
فیلم سینمایی »پسر انسان« به نویسندگی و کارگردانی سپیده   
میرحسینی و تهیه کنندگی وحید دلیلی و سپیده میرحسینی 

تابستان سال گذشته در گروه سینمایی »هنر و تجربه« اکران شد.
بهنام شرفی، لیلا زارع، مجید پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده 

از جمله بازیگران این فیلم هستند.
فیلم »پسر انسان«، داستان زنی به نام آذر است که بعد از به  دنیا 
آوردن دخترش، تطبیق جنسیت می دهد و او را در نقش پدر، بزرگ 

می کند.
علاقه مندان برای تماشای این فیلم می توانند به پلتفرم هاشور به 

آدرس https://hashure.com/ مراجعه کنند.
عوامل این فیلم سینمایی عبارتند از نویسنده فیلمنامه و کارگردان: 
سپیده میرحسینی، تهیه کنندگان: وحید دلیلی و سپیده میرحسینی، 
آزادی،  پیام  آهنگساز:  نجاریان،  شهرام  فیلمبرداری:  مدیر 

سرمایه گذار: وحید دلیلی.

آرامگاه هفت شهید گمنام در 
تهران تعیین شد

 اصحاب کریمی معاون امور مناطق و شهرستان های موزه 
ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در گفتگو با خبرنگار مهر، 
گفت: مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهدای گمنام روز پنجشنبه ۱۵ 
آذر همزمان با شهادت حضرت زهرا )س( از ساعت ۸ صبح از 
مقابل در دانشگاه تهران آغاز می شود و تا معراج شهدا این پیکرها 

توسط عموم مردم بدرقه می شوند.
وی افزود: طبق سنوات گذشته در شب شهادت حضرت زهرا 
)چهارشنبه شب( مراسم وداع با این شهدا در مجموعه موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می شود که 

در اینجا هم پیش بینی های لازم صورت گرفته است.
معاون امور مناطق و شهرستان های موزه ملی انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس در ادامه گفت: از میان ۳۰۰ شهید گمنام، پیکرهای 
هفت شهید گمنام در تهران به خاک سپرده می شود. همچنین 
آرامگاه ابدی هفت شهید گمنام در تهران تعیین شد و از روز شنبه 

۱۷ آذر پیکرهای شان در محل های تعیین شده قرار می گیرند.
کریمی در پایان گفت: اداره آموزش و پرورش استان تهران واقع در 
خیابان طالقانی، میدان حر، گلزار شهدای پردیس، یکی از مراکز 
نظامی واقع در جاده مخصوص از جمله محل های تعیین شده 

هفت پیکر شهید گمنام هستند.

معاون میراث فرهنگی:
زنگ میراث فرهنگی به مدارس 

اضافه می شود
معاون میراث فرهنگی اعلام کرد: با توافق انجام شده بین 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت 
آموزش و پرورش، زنگ میراث  فرهنگی در تمام مدارس کشور 

برقرار می شود.
جلسه شورای راهبردی موزه های ستادی و موزه های استان تهران در 

کاخ سعدآباد برگزار شد. 
فرهنگی،  میراث  وزارت  فرهنگی  میراث   معاون  دارابی،  علی 
گردشگری و صنایع دستی در این جلسه گفت که طبق مذاکرات 
انجام شده با آموزش و پرورش، قرار است دانش آموزان ساعتی 
را با عنوان زنگ میراث فرهنگی در موزه ها، بناها و محوطه های 

فرهنگی تاریخی حضور پیدا کنند.
او افزود: به همین منظور، موزه ها باید نیروهای خود را در امر آموزش 
میراث فرهنگی با ادبیاتی متناسب با کودکان و نوجوانان آماده کنند 
و از ظرفیت نیروهای انسانی مدارس برای برگزاری کارگاه های 

آموزشی تدریس میراث فرهنگی استفاده شود.
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در موزه ها، انتشار فصلنامه 
موزه ها و توسعه نمایشگاه های موزه ای ایران در خارج از کشور، از 

دیگر نکاتی بود که در این نشست به آنها اشاره شد.
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وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی معلولین تأکید کرد؛

  بررسی ضوابط به منظور دسترسی عادلانه افراد کم توان
به بنا ها و تجهیزات شهری
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راه ومسکن

فرزرانه صادق وزیر راه و شهرسازی در روز جهانی کم توانان در 
پیامی به تشریح اقدامات تحت مسئولیت این وزارتخانه برای 

بهبود کیفیت زندگی معلولان پرداخت.
وزیر راه و شهرسازی در این پیام آورده است: یکی از مهم ترین 
و  مساوی  فرصت های  ایجاد  شهری،  عدالت  مصادیق 
عادلانه برای همه اقشار جامعه در جهت حضور در فضا های 
شهری، تسهیل حرکت و جابه جایی مستقل در سطح شهر و 
دسترسی عادلانه به بنا ها و تجهیزات شهری است. جامعه 
کم توانان جسمی و حرکتی، علی رغم برخورداری از قابلیت ها 
و توانایی های بسیار، به دلیل عدم سازگاری محیط شهری با 
ویژگی های آنان، با مشکلات دسترسی به تسهیلات محیط 
شهری روبرو بوده و جامعه نیز از نیرو های بالقوه آنان بی بهره 

است.
 به گفته وی، سازگار ساختن محیط شهر با نیاز های افراد دارای 
معلولیت جسمی و حرکتی، در واقع بازگرداندن این افراد به 
اجتماع، زندگی و فعالیت است. بر این اساس یکی از مهم ترین 
و  و شورای عالی شهرسازی  و شهرسازی  راه  وزارت  اهداف 
معماری ایران، سیاست گذاری و تدوین ضوابط و معیار ها در 
خصوص ایجاد فضا های شهری فراگیر، قابل دسترس و پایدار 
برای کلیه اقشار جامعه، از جمله کم توانان جسمی و حرکتی 

است.
در ادامه این پیام آمده است: در این راستا طی سال های اخیر 

اقدامات متعددی در حوزه های یاد شده صورت پذیرفته است. 
تهیه و بازبینی ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری برای 
افراد کم توان حرکتی در سه مقطع زمانی، در سال های ۱۳۶۸، 
۱۳۷۸ و ۱۳9۸ از مهم ترین اقدامات شورای عالی شهرسازی 
و معماری بوده است. کنترل و پیگیری رعایت ضوابط 
مناسب سازی در طرح های توسعه و عمران، طرح های مسکن 
حمایتی، طرح های آماده سازی زمین و مناسب سازی پایانه های 
حمل و نقل عمومی )اعم از فرودگاه ها،  ایستگاه های راه آهن 
و... ( و از سوی دیگر ورود موضوعات مربوط به مناسب سازی 
فضا های شهری به مباحث نظام مهندسی ساختمان از جمله 

این اقدامات بوده است.
وزیر راه و شهرسازی افزود: روز جهانی کم توانان حرکتی، روز 
تکریم افراد توانمندی است که با وجود داشتن معلولیت، 
به دیگر توانمندی های خود می افزایند و فرصتی است تا با 
ارتقای آگاهی عمومی نسبت به ضرورت ها و پیچیدگی های 
سکونت شهروندان با نیاز های خاص در محیط های شهری، 
زمینه ساز ایجاد محیطی فراگیر و دسترس پذیر و شهری عدالت 
محور برای کلیه اقشار جامعه گردد. به بهانه تکریم افراد 
دارای معلولیت، همکاران خود را به توجه جدی در طراحی 
و برنامه ریزی شهر های فراگیر و عدالت محور فرا می خوانم 
و امیدوارم شهر های کشورمان محیط های ایمن و با کیفیت 

زیست بالا برای همه شهروندان باشند.

با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی و دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی؛ 

سامانه یکپارچه رفع تعهدات 
ارزی در مناطق بندری به 

بهره برداری رسید

اخبار کوتاه

بندر

برای نخستین بار سامانه یکپارچه 
رفع تعهدات ارزی با همکاری 
اداره کل امور اقتصادی و مناطق 
و  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
مدیریت امور بازرگانی و توسعه 
صادرات دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی در کشور راه اندازی 
به  بندری  مناطق  در  و  شد 

بهره برداری رسید.
راه اندازی سامانه یکپارچه رفع تعهدات ارزی، موجب شفافیت اسناد و ارزی 
شده و فرایند ارسال فیزیکی اسناد حمل تجاری و گمرکی و رفع تعهد ارزی 
حذف و اسناد الکترونیکی با قابلیت صحت سنجی در سامانه مذکور جایگزین 

می شود.
با نصب و راه اندازی این سامانه، از این پس فعالان اقتصادی مستقر در مناطق 
به صورت الکترونیکی نسبت به اخذ گواهی ورود کالا از مناطق بندری و رفع 
تعهدات ارزی از مناطق ویژه اقتصادی بندری، دبیرخانه شورای عالی مناطق، 
گمرکات، بانک های عامل و مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام 
می کنند این در حالی است که با مشارکت اداره امور مناطق ویژه و آزاد بندری و 
مدیریت امور بازرگانی و توسعه صادرات دبیرخانه، اولین دوره آموزشی سامانه 
مذکور با حضور نمایندگان کلیه مناطق ویژه اقتصادی کشور از جمله نمایندگان 
مناطق ویژه اقتصادی بندری )بنادر امام خمینی )ره(، شهید رجایی، بوشهر، 
نوشهر،  امیرآباد، آستارا(، اداره امور مناطق ویژه و آزاد بندری )به عنوان نماینده 
سازمان مسئول مناطق ویژه اقتصادی بندری( و مسئولین مربوط از دبیرخانه 

شورای عالی به صورت آنلاین برگزار شد.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تشریح کرد؛

افزایش پنج درصدی تردد بین استانی 
وسایل نقلیه در محور های مواصلاتی

و  راهداری  سازمان  برنامه ریزی  معاون 
حمل و نقل جاده ای گفت: در آبان ماه 
 ۶۷ بین استانی  تردد  مجموع  امسال 
میلیون و ۵۷9 هزار و ۶۴۳ وسیله نقلیه در 
سامانه های مرکز مدیریت راه های کشور 

ثبت شده است.
محمد تیموری از افزایش پنج درصدی 
تردد بین استانی وسایل نقلیه در سطح 
محور های مواصلاتی کشور در آبان ماه 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
وی با اشاره به وضعیت تردد در جاده های 
سامانه های  عملکرد  اساس  بر  کشور 
متوسط  همچنین  کرد:  بیان  هوشمند، 
نقلیه  وسایل  بین استانی  روزانه  تردد 
سبک در این بازه زمانی با افزایش سه 
نشان دهنده  که  بوده  همراه  درصدی 
 افزایش سفر ها در مقایسه با این بازه زمانی 

سال ۱۴۰۲ است.
وی از ثبت بیشترین تردد بین استانی در 
روز ۱۸ آبان ماه امسال با تردد دو میلیون 
و ۴۶۵ هزار و ۶9۶ وسیله نقلیه در سطح 

محور های مواصلاتی کشور خبر داد.
کمترین  همچنین  کرد:  تأکید  تیموری 

میزان تردد روزانه در این ماه، با دو میلیون 
و ۶۶ هزار و ۴۷۰ تردد در روز ۱۴ آبان ۱۴۰۳ 

به ثبت رسیده است.
وی به روند میزان افزایش و کاهش سفر های 
استانی در آبان ماه امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: 
استان های کرمانشاه با ۲۶ درصد، لرستان 
با ۲۵ درصد و خراسان شمالی با ۲۱ درصد 

بیشترین میزان افزایش تردد ورود و خروج 
وسایل نقلیه را داشته اند.

معاون برنامه ریزی تصریح کرد: در مقابل 
بیشترین کاهش تردد ورود و خروج وسایل 
نقلیه در آبان ماه امسال به ترتیب برای 
استان های خوزستان با ۱9 درصد، بوشهر 
با ۱۸ درصد و چهارمحال و بختیاری با ۱۲ 

درصد ثبت شده است.

راهداری

مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به سال مالی 
و  راه  وزیر  معاون  ملکی  شهرام  حضور  با   ۱۴۰۲
شهر های  عمران  شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی 
جدید، مهدی نورایی مشاور حقوقی وزیر و رئیس 
بر قرارداد های وزارت راه و  امور مجامع و نظارت 
شهرسازی، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد شرکت 
عمران شهر های جدید و سایر اعضای مجمع متشکل 
از سازمان برنامه و بودجه، بازرس سازمان حسابرسی 
کشور، وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور اقتصاد و 

دارایی برگزار شد.
در این مجمع، ابتدا معاون وزیر راه و شهرسازی 
گزارشی جامع از وضعیت شرکت اعم از حوزه توسعه 
توابع و  و  مدیریت و منابع)آمار کل کارکنان ستاد 
وضعیت نیروی انسانی کل ستاد و زیرمجموعه ها(، 
حوزه تأمین و مدیریت منابع مالی )عملکرد منابع 
داخلی، منابع عمومی، وضعیت پیش پرداخت 

مالیات ها(، حوزه بودجه ) گزارش تطبیق عملکرد با 
بودجه سال مالی ۱۴۰۲(، وضعیت توسعه شهری ) 
طرح های توسعه ای و طراحی شهرک ها و شهر های 
جدید نسل دوم(، حوزه پروژه های روبنایی و زیربنایی، 
حوزه مسکن )روند افتتاح واحد های مسکن مهر، 
مساکن مهر باقیمانده و برنامه افتتاح آن ها، آخرین 
وضعیت ثبت نام متقاضیان نهضت ملی مسکن و 
اجرای قانون جوانی جمعیت، تأمین زمین و عرضه 
اقدامات  وضعیت  آخرین  ملی،  نهضت  مسکن 
پروژه های نهضت ملی مسکن( و حوزه املاک و 
حقوقی  پرونده های  وضعیت  آخرین   ( حقوقی 

شهر های جدید( تا پایان سال ۱۴۰۲ ارائه کرد.
ملکی همچنین در ادامه با تأکید بر ضرورت همکاری 
تمامی اعضای مجمع در تحقق اهداف و انجام 
تصمیم گیری های لازم بیان کرد: باید در این مسیر از 
رویکرد و روش های نوینی در تأمین منابع پروژه های 

عمرانی بهره ببریم چراکه ادامه مسیر قبلی نتایج 
امروز را به همراه خواهد داشت.

به گفته وی مهمترین چالش شهر های جدید در حوزه 
پروژه های روبنایی ایجاد فضای آموزشی خصوصاً 
در شهر های اطراف کلانشهر تهران است که باید در 

دستور کار سال جاری و آینده شرکت قرار گیرد.
این مقام مسئول در خصوص وضعیت پروژه های 
مسکن مهر نیز بیان کرد: در حال حاضر حدود ۳۱ 
هزار واحد مسکن مهر در شهر های جدید باقیمانده 
که شرکت عمران آمادگی خود در تکمیل آن ها از 
محل منابع اراضی خود را داشته و از اعضای مجمع 
درخواست دارد تا با ارائه راهکار های اساسی به تکمیل 
و تحویل این پروژه ها در شهر های جدید به ما کمک 

کند.
گفتنی است در پایان جلسه نیز مقرر شد کارگروهی 
متشکل از نمایندگان وزارت اقتصاد و دارایی، شرکت 

عمران شهر های جدید و سازمان حسابرسی با هدف 
بررسی و رفع هرچه سریعتر مشکلات مربوط به حوزه 
بودجه و تأمین منابع، موضوع مالیات ها و حسابرسی 
تشکیل و به شفاف سازی امور در مدت زمان تعیین 

شده بپردازد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر های جدید:

مهمترین چالش شهر های جدید ایجاد فضای آموزشی در اطراف تهران است

آموزش

جلسه پنجره واحد زمین برگزار شد

     جلسه پنجره واحد زمین با حضور داریوش 
بلدی معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد 
خلیلی  رحمانی  حسین  محمد  مسکن، 
سلامات  عبدالرضا  برنامه ریزی،  معاون 
مدیرکل دفتر فناوری و اطلاعات، مهدوی 
سعیدی سرپرست دفتر امور مجلس بنیاد 
مسکن و محمود امیری نماینده اجرایی بنیاد مسکن در پنجره 
واحد زمین و مدیران و معاونین عمران روستایی ۳۱ استان به 
صورت برخط در سالن جلسات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
 در ابتدای این جلسه عملکرد بنیاد مسکن استان ها در قالب 
منشور پنجره واحد زمین بررسی و برنامه های آتی بنیاد مسکن 

در این سامانه ارائه شد.
 در ادامه بلدی معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن 
مطالب تخصصی را در رابطه با صدور استعلامات در حوزه 
پنجره امور زمین بیان کرد و بر دقت نظر در خصوص کیفیت 

فعالیت های مرتبط در این حوزه تأکید داشت.
 در پایان نیز توسط نمایندگان دستگاه های نظارتی گزارشی از 

عملکرد بنیاد مسکن استان ها مطرح شد.
 گفتنی است در این جلسه نمایندگان دبیرخانه مبارزه با مفاسد 
و  اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، سازمان منابع طبیعی 
آبخیزداری کشور و سازمان فناوری ارتباطات و اطلاعات ایران نیز 

حضور داشتند.

پرواز مشهد به دمام عربستان 
انجام شد

    شمس الدین فرزادی پور در گفت وگویی اظهار 
کرد: امروز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
پس از وقفه حدود 9 ساله پرواز مشهد-دمام 

عربستان را انجام داد.
 وی با تأکید بر این که برقراری این مسیر 
پروازی در راستای سیاست های جدید برای 
گسترش روابط منطقه ای و توسعه گردشگری مذهبی صورت 
گرفته است، افزود: روز های سه شنبه و پنجشنبه هر هفته پرواز های 

رفت و برگشت این مسیر انجام خواهد شد.
 وی همچنین درباره ناوگان ایران ایر، یادآور شد: در زمان حاضر 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران ۱۴ هواپیمای فعال در ناوگان 

خود دارد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن خبر داد؛
شناسایی بیش از ۳۳۰ هزار خانه 

خالی برای اخذ مالیات
      ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
راه و شهرسازی ضرورت های تکمیل  وزارت 
اطلاعات هویتی و مالکیتی سرپرستان خانوار را 

در سامانه ملی املاک و اسکان، تشریح کرد.
و    راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 

شهرسازی گفت: اتصال کد ملی و کد پستی در 
تمامی دنیا مرسوم است و با اتصال این اطلاعات می توان به اطلاعات 
هویتی و مالکیتی افراد برای اخذ سیاست گذاری و برنامه ریزی دست 
یافت. اتصال کد ملی به کد پستی هم از نظر آمایش سرزمین و هم از 
نظر سیاست گذاری در حوزه مسکن حائز اهمیت است و می تواند به 
ساماندهی بازار مسکن و همچنین برنامه ریزی برای فعالیت های آتی 

مسکن کمک کند.
  وی در خصوص اختلاف سامانه ثبت احوال و سامانه ملی املاک و 
اسکان در خصوص مرجعیت برای ثبت اطلاعات توضیح داد: طبق 
ماده ۱۶9مکرر قانون مالیات های مستقیم و ماده ۳ قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها، اطلاعات سکونتی و مالکیتی افراد باید 
توسط سرپرستان خانوار صرفاً در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت 

شود.
  نوروزی با تأکید بر اینکه عملًا از سال ۱۳99 با راه اندازی سامانه ملی 
املاک و اسکان درج اطلاعات هویتی و مالکیتی افراد در سامانه 
الزامی شد، توضیح داد: در سامانه ملی املاک و اسکان، اقامتگاه های 
اصلی و اقامتگاه های فردی توسط خوداظهاری ثبت می شود. هر فرد 
می تواند یک اقامتگاه اصلی و یک اقامتگاه فرعی که در یک شهر 
نباشد داشته باشد و مشمول مالیات نشود. در غیر این صورت چنانچه 
خانه ای خالی باشد و به بازار عرضه نشود مشمول مالیات خواهد شد.
  به گفته وی، در حال حاضر سامانه ملی املاک و اسکان، جامعیت 
بیشتری در خصوص اقامتگاه های اصلی و فرعی افراد نسبت به 
سامانه ثبت احوال دارد که اطلاعات این بخش می تواند طی وب 
سرویس به سازمان ثبت احوال و سایر دستگاه های که نیاز به آن دارند 

ارائه شود.
  وی با تأکید بر اینکه هدف از راه اندازی سامانه ملی املاک و اسکان 
ساماندهی بازار مسکن و نه صرفاً مالیات ستانی است، گفت: در حال 
حاضر برخی از دستگاه ها همکاری مناسبی با سامانه ملی املاک و 
اسکان دارند و برخی از در خصوص ارائه آمار و اطلاعات و تبادل آن 
همکاری مناسبی ندارند که ضرورت دارد تا این همکاری تقویت شود.
  نوروزی گفت: تاکنون ۱۵۰ هزار خانه خالی شناسایی و به سازمان 
امور مالیاتی کشور ارسال شده است، پیش تر نیز ۱۸۲ هزار خانه خالی 
شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شد که با ارسال پیامک 
به مالکان آن ها تمامی واحد های که خالی شناسایی شده اند به بازار 

مسکن ارائه شد.
  وی تصریح کرد: روند شناسایی خانه های خالی روزانه انجام می شود 

و راستی آزمایی آن ها به مرور انجام می شود.
  نوروزی همچنین گفت: بیش از ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار سرپرست 
خانوار اطلاعات اقامتی و مالکیتی خود را از طریق خوداظهاری در 

سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کردند.
  نوروزی با اشاره به اینکه هر فرد می تواند یک اقامتگاه اصلی و یک 
اقامتگاه فرعی داشته باشد که مشمول مالیات نشود، گفت: بعضاً 
ضعف هایی در شناسایی خانه های خالی در کشور وجود دارد که 

بخشی از آن مربوط به اسناد عادی است.

Road.housing
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سعید چلندری رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با اشاره به عملکرد ۸ ماهه 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( اظهار کرد: در ۸ ماهه سال 
۱۴۰۳، بیش از ۵ میلیون و ۷۳۳ هزار مسافر با ۳۵ هزار و 9۱۷ 
پرواز مسافری جابه جا شده اند که نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته ۸ درصد رشد مسافر و ۶. ۸ درصد رشد پرواز 

مسافری داشته است.
وی افزود: تعداد پرواز های باری و وزن بار تجاری در شهر 
فرودگاهی نیز نسبت به سال گذشته به ترتیب ۵۶. ۸ درصد 

و ۳۵ درصد رشد داشته است.

 رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( با بیان اینکه »تا پایان آبان ماه بیش 
از ۲۶۰ پرواز و ۵۵ هزار زائر حج عمره اعزام و پذیرش 
شده اند«، گفت: در سال ۱۴۰۳ عملیات اربعین و حج تمتع 
با رضایت مندی ۱۰۰درصدی زائرین از ترمینال سلام انجام 

شد.
چلندری در خصوص اهم اقدامات و پروژه های عمرانی 
صورت گرفته در این مدت به تکمیل فاز اول هسته 
پیشران، اتمام ساختمان امنیت پرواز، تکمیل سالن آمفی 
تئاتر ساختمان مرکزی، اصلاح استریپ باند های پروازی، 

جمع آوری روکش باند اصلی و آسفالت مجدد آن به طول 
۲۰۰۰ متر و عرض ۶۰ متر اشاره کرد.

وی در ادامه به ارتقای زیرساخت های فرودگاهی به اصلاح 
signing سطوح پروازی، بر اساس استاندارد های هوانوردی، 
اورهال ۴ دستگاه پل تلسکوپی، راه اندازی ۴ دستگاه آسانسور 
۳۵ نفره در ترمینال ها و نصب ILS اشاره کرد و افزود: 
راه اندازی اتاق فلزات گران ب ها و ورود روزانه ۷۰۰ کیلوگرم 
شمش طلا و ورود و ترخیص خودرو از گمرک منطقه آزاد 
به عنوان گمرک تخصصی ترخیص خودرو های وارداتی از 
جمله ظرفیت های جدید در شهر فرودگاهی امام خمینی 

)ره( است. چلندری خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳۰ 
پروژه بالغ بر ۱۵۶۰ میلیارد تومان آماده افتتاح و بهره برداری 
و ۱۲ پروژه ی سرمایه گذاری و عمرانی به ارزش بالغ بر ۲۷ 
همت آماده کلنگ زنی با حضور و دستور وزیر محترم راه و 
شهرسازی است. همچنین ۵۴۰۰ میلیارد تومان پروژه نیز در 

دست اجرا قرار دارد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( یادآور شد: ساخت و پیشبرد پروژه های 
مذکور موجب اشتغالزایی روزانه بیش از ۱۰۰۰ نفر در شهر 

فرودگاهی شده است.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( خبر داد؛

 افزایش تعداد پرواز های باری و وزن بار تجاری در
شهر فرودگاهی امام )ره(



َّه)656 ق( l مرگ "استفِان جورج" شاعر معروف آلماني )1933م( l كشف جزيره "ماداگاسكار" در جنوب شرقي افريقا توسط مكتشفان پرتغالي )1500م( امروز در تقویم: درگذشت "مؤیدالدین محمد ابن علقمی" وزیر مستعصم بالل
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اخباریادداشت

آغاز تزریق خوراکی واکسن 
»روتاویروس« ویژه نوزادان در اراک 

اکرم یوسفی 
خبرنگار جمله -اراک

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: 
تزریق خوراکی واکسن روتاویروس ویژه نوزادان همزمان با سراسر 
کشور امروز ۱۳ آذرماه در مراکز جامع خدمات سلامت اراک به صورت 
رایگان و با هدف پیشگیری از عفونت دستگاه گوارش در شهرستان های 

تابعه دانشگاه علوم پزشکی اراک آغاز شد.
دکتر جواد جواهری افزود:جامعه هدف این واکسن در مرحله اول 
نوزادان ۲ ماهه هستند که امروز واکسن دریافت می کنند و بعد از آن در 
چهارماهگی نوبت دوم تزریق و سپس در۶ ماهگی نوبت سوم تزریق را 

دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه، این واکسن به صورت قطره خوراکی و به میزان ۲ 
سی سی به نوزادان داده می شود،خاطر نشان کرد: در ۲ ماه آینده کودکانی 

که امروز قطره دریافت کرده اند می توانند مرحله دوم را دریافت کنند.
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اراک یادآور شد: 
واکسن روتاویروس به برنامه ایمن سازی کودکان از طرف وزات بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی به تازگی اضافه شده است.

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان خبر داد:

درخشش شهرداری اصفهان در 
»جشنواره ملی انتشارات روابط 

عمومی« با کسب شش رتبه برتر
لادن سلطانی  

خبرنگار جمله -اصفهان

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان از 
درخشش شهرداری اصفهان در نوزدهمین دوره جشنواره ملی 

انتشارات روابط عمومی با کسب شش رتبه برتر خبر داد.
سیدعلی معرک نژاد با بیان اینکه شهرداری اصفهان در ادوار مختلف 
و در رقابت های بین المللی رتبه های قابل توجهی کسب کرده است، 
اظهارکرد: شهرداری اصفهان موفق شد در نوزدهمین دوره جشنواره 
ملی انتشارات روابط عمومی، جایزه ویژه در بخش سیاست گذاری 

رسانه ای را دریافت کند.
وی افزود: شهرداری اصفهان همچنین در بخش کتاب حائز رتبه برتر شد 
و به دلیل راه اندازی سامانه شفافیت و ارایه اطلاعات به روز و پاسخگویی 

مناسب در میان سامانه های شفافیت کشور رتبه برتر را کسب کرد.
سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان از 
موفقیت شهرداری اصفهان در کسب رتبه برتر در بخش اینفوگرافی 
و رتبه سوم در دو بخش خبر و آگهی خبر داد و گفت: به دلیل تعدد 
رتبه های مختلف در این جشنواره، دیپلم افتخار نیز به شهرداری 

اصفهان اهدا شد.
وی با تاکید بر اینکه شهرداری اصفهان همواره تلاش کرده است تا با 
ثبت دانش و تسری دادن آن توسط روابط عمومی، به انتقال تجربه 
و آگاهی بخشی درباره خدمات کمک رسان شهروندان باشد، افزود: 
راه اندازی درگاه الکترونیکی اصفهان در فضای مجازی، راه اندازی 
درگاه بین الملل شهر اصفهان که در آینده نزدیک رونمایی می شود و 
راه اندازی دفاتر نمایندگی خبرگزاری ایمنا در برخی از استان ها از جمله 

اقدامات قابل توجه در چندسال اخیر بوده است.

مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی:

94میلیون لیتر نفت گاز در هشت 
ماهه سال جاری به نیروگاه  سیکل 

ترکیبی قاین تحویل شد
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان   
جنوبی گفت: بیش از 94 میلیون لیتر نفت گاز در هشت ماهه سال 

جاری به نیروگاه  سیکل ترکیبی قاین تحویل شده  است.
محمدرضا عابدانی با اشاره به نقش موثر شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی در تولید پایدار برق با انتقال به موقع فرآورده های 
سوختی به نیروگاه ها اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی همکاران در منطقه 
خراسان جنوبی انتقال فراورده های نفتی با استفاده از ناوگان حمل و 
نقل به صورت شبانه روزی و با احتساب مسافت زیاد از مبادی انبارهای 

ذخیره سازی تا مقاصد انتقال فرآورده انجام می شود.
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی افزود: 
در مجموع 94 میلیون لیتر نفت گاز در هشت ماهه امسال در نیروگاه 
سیکل ترکیبی قاین توزیع شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است.
عابدانی گفت: ارزش این مقدار فراورده در حدود ۲۲ هزار میلیارد ریال 
بوده و جهت حمل و تحویل آن نیز بیش از ۷۷۰ میلیارد ریال پرداخت 
شده است، در حالی که مبلغ پرداخت شده توسط نیروگاه  سیکل ترکیبی 
قاین جهت مصرف این مقدار سوخت فقط در حدود ۷۰ میلیارد ریال 

است.
وی افزود: همه تلاش ما بر این است که مردم خراسان جنوبی و صنایع ما 
در زمینه پایداری برق هیچ مشکلی نداشته باشند و در این راستا آنچه بر 

عهده ما در خصوص تأمین سوخت نیروگاه ها را انجام می دهیم.

استاندار هرمزگان مطرح کرد؛
بهره گیری از ظرفیت های دریایی 

برای رونق اقتصادی
استاندار هرمزگان گفت: اقتصاد دریامحور یکی از محورهای 
اصلی قانون برنامه هفتم پیشرفت ایران است که نیازمند ایجاد 

زیرساخت های اقتصادی و تأمین نیروی انسانی برای فعالیت  است.
محمد آشوری تازیانی با اشاره به اینکه همسایگی استان هرمزگان 
با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و دسترسی به آب های آزاد 
یک مزیت در توسعه اقتصاد دریا محور است، بیان داشت: یکی از 
اولویت های اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه 
اقتصاد دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در استان هرمزگان و کشور 

است.
دکتر آشوری تازیانی با تاکید بر اینکه باید دغدغه های مقام معظم 
رهبری را در سند چشم انداز، سیاست های کلی و برنامه های توسعه 
مدنظر داشته باشیم، اظهارداشت: ضروری است برای فعال سازی 
ظرفیت ها و مزیت های استان هرمزگان در حوزه دریا، برنامه های 
توسعه ای با نگاهی وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد 

و تکنولوژی پیشرو باشیم.
وی تصریح کرد: اقتصاد دریامحور به عنوان یکی از محورهای اصلی 
قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است 
که تحقق آن مستلزم ایجاد زیرساخت های اقتصادی از جمله تأمین 

نیروی انسانی مورد نیاز برای انواع فعالیت های دریامحور است.
استاندار جدید هرمزگان اذعان داشت: شیلات و پرورش ماهی، 
کشتیرانی و حمل و نقل دریایی، گردشگری ساحلی و دریایی، استخراج 
منابع زیر دریا، انرژی های تجدیدپذیر دریایی و محیط زیست دریایی 
و مدیریت سواحل بخش های کلیدی توسعه اقتصاد دریا محور در 

هرمزگان است.

خبر معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای عالی مطرح کرد:

 استفاده از ظرفیت های سازمان های مردم
نهاد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

مهدی مزینانی معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی در گفتگوی 
اختصاصی با خبرنگار فرینا، بر استفاده از 
ظرفیت های سازمان های مردم نهاد در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کرد. 
مهدی مزینانی معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی بر استفاده 
در  نهاد  مردم  سازمان های  ظرفیت های  از 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کرد و گفت: 
برای جذب سرمایه گذار و توسعه اقتصادی 
مناطق، توجه به حوزه گردشگری بالاترین 
سرمایه اقتصادی دنیاست و تمام سیاست ها 
در این مسیر اتفاق میافتد. امیدواریم بتوانیم 
از ظرفیت های موجود به خوبی استفاده کنیم و 
با کمک و همکاری سازمان های مردم نهاد در 
زمینه طبیعت گردی، امور اجتماعی، آموزش و 
غیره در جهت رونق و توسعه اقتصادی مناطق 

بهره مند شویم.
وی توجه به حوزه ورزش مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی را از اولویت های این معاونت عنوان 
کرد و افزود: با تشکیل شورای ورزش دبیرخانه 
و  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی 
استفاده از نظریات اعضای شورا، بدنبال این 
هستیم که با برنامه ریزی، سلامت روانی و 

امنیت را در این مناطق تقویت کنیم.
و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  سرپرست 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با بیان اینکه بدنبال ایجاد 
آزاد  مناطق  در  گردشگری  پایدار  مدیریت 
و ویژه اقتصادی هستیم، افزود: اگر بتوانیم 
مسئولیت مان را در حوزه فرهنگی و گردشگری 
به درستی انجام دهیم به طور حتم شاکله 
قانون  طبق  خواهد کرد.  تغییر  آزاد  مناطق 
سازمان گردشگری جهانی در جذب گردشگر 
سه ویژگی باید رعایت شود: ۱( منافع مردم 

بومی مناطق، ۲( حفظ منابع برای آیندگان، 
۳( رضایت گردشگر؛ اقداماتی که در مناطق در 
حال انجام است هر سه این ویژگی ها را در بر 

می گیرد.
مزینانی به تدوین برنامه های کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت آتی این معاونت اشاره کرد 
سفرهای  برای  مناطق  آماده سازی  گفت:  و 
نوروزی، برگزاری تورهای فرهنگی، جشنواره های 
دستی،  صنایع  و  هنری  نمایشگاه های  و 
فرهنگی  کارگاه های  و  آموزشی  برنامه های 
و مسابقات فرهنگی در سطح بومی، ملی، 
منطقه ای و بین المللی، و نیز اجرای برنامه های 
مشترک فرهنگی با کشورهای همسایه از جمله 

این برنامه ها است.
جذابیت های  و  ظرفیت ها  به  ادامه  در  وی 
گردشگری مناطق آزاد در فصل زمستان اشاره 
کرد و افزود: گردشگری فصلی آورده اقتصادی 
برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به همراه 

دارد و صنعت بوم گردی این مناطق را رونق 
می بخشد. 

و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  سرپرست 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با بیان اینکه صدور مجوزهای 
گردشگری برای جذب توریسم بین المللی در 
مناطق آزاد نیازمند تفویض اختیارات قانونی 
به مدیران گردشگری این مناطق است، گفت: 
مدیر گردشگری منطقه باید بتواند با اختیاراتی 
که در حوزه جذب گردشگر طبق قانون به او 
تفویض شده است و حمایت سایر نهادهای 

اجرایی، قدرت تصمیم گیری داشته باشد.
مزینانی در پایان افزود: در حوزه گردشگری اگر 
قوانین مناطق آزاد به طور کامل اجرایی شود و 
اختیارات لازم به مسئولین این مناطق داده شود 
به طور یقین شاهد تحول اقتصادی در حوزه 
گردشگری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور 

خواهیم بود.

افتتاح ۳ پروژه کنترل سیلاب با 
اعتبار ۵۵۰ میلیارد تومان در کنگان

مریم کرمپورنیا
خبرنگار جمله - بوشهر

به همت سازمان منطقه ویژه پارس سه پروژه کنترل سیلاب با 
اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد تومان در شهرستان کنگان به بهره 

برداری رسید.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس در حاشیه افتتاح این پروژه ها با 
تبریک هفته بسیج گفت: امروز به مناسبت هفته بسیج سه پروژه بزرگ 

کنترل سیلاب به ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.
 سخاوت اسدی با اشاره به شرایط جغرافیایی و توپوگرافی منطقه اظهار 
داشت: این سدها و کانال ها با هدایت سیلاب ها از تاسیسات پایین دستی 

حفاظت و صیانت می کنند.
 وی به مطالعات صورت گرفته برای مهار سیلاب هایی که در گذشته روی 
می داد  اشاره کرد و گفت: این پروژه ها با هدایت سیلاب ها به سمت دریا از 

تاسیسات پالایشگاه های فاز ۱۴، ۲۴- ۲۲ و فاز ۱۳ حفاظت می کنند.
 مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس به اهمیت استراتژیک این پروژه ها 
اشاره کرد و گفت: پروژه های افتتاح شده تاثیر مهمی در امنیت و پایداری 

تولید در منطقه و همچنین  ایمنی پالایشگاه ها خواهند داشت.
 وی حجم آبگیری دو سد را مجموعا یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب 

عنوان کرد.
 D9 سرپرست نظارت بر پروژه های منطقه پارس دو کنگان نیز گفت: سد 
که امروز به صورت نمادین افتتاح شده است احداث آن در سال 99 آغاز 

شده بود.
 سید مصطفی حسینی با بیان این که این سد در مردادماه گذشته اتمام و 
به بهره برداری رسیده است، هزینه اجرای این پروژه را ۱۷۰ میلیارد تومان 

عنوان کرد.
 وی اظهار داشت: سد D5 در بالادست فاز ۲۲ الی ۲۴ و سد D9 از فاز ۱۴ و دو 

تاسیسات پایین دستی آن محافظت می کنند.
 حسینی ارتفاع سد D9 را ۲9 متر و  طول کانال آن را یک هزار و ۲۰۰ متر عنوان 

کرد که با کنترل سیلاب، آب های خروجی را به سمت دریا هدایت می کند.
 وی همچنین طول تاج این سد را حدود ۳۰۰ متر دانست و گفت: این 
سد یکی از بزرگ ترین سدهای خاکی در منطقه کنگان بوده که به دست 

مهندسین معاونت فنی سازمان منطقه ویژه پارس احداث شده است.
 معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه ویژه پارس نیز گفت: با احداث سد 

D9 و D5 تقریبا سامانه کنترل و مهار سیلاب در پارس دو رو به اتمام است.
 محسن شکیبایی افزود: تنها پروژه ای که هم اکنون باقی مانده است، سد 

هنویس بوده که با ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.
وی با بیان این که با احداث آن کنترل سیلاب کل منطقه تنبک و اختر تکمیل 
می شود، ابراز داشت: در چند سال گذشته علی رغم بارش باران های سیل 
آسا اما خوشبختانه هیچ یک از تاسیسات نفتی و شهرهای پایین دست این 
سامانه آسیب ندیده که نشان می دهد سیستم کنترل سیلاب نقش خود را 

به درستی ایفا کرده و مانع خسارت به صنایع پایین دست شده است.
 شکیبایی اعتبار سد هنویس را ۱۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این سد 

در ۱۸ ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ؛

 ۶۲ هزار گروه جهادی در کشور خدمت رسانی می کنند

خبر رسیده

زهره وحیدی
خبرنگار جمله خراسان رضوی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور گفت: ۶۲ هزار گروه جهادی در کشور با 
جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر منسجم شدند و در حال خدمت به مردم هستند، 

این شبکه سازی با حضور نوجوانان باید گسترش پیدا کند.
به گزارش خبرگزاری جمله سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین کشور در آیین افتتاحیه ۱۷۰۶ پروژه عمرانی محرومیت زدایی و ۱۰۷۳ 
طرح اقتصاد مقاومتی در خراسان رضوی که ظهر امروز در شهرستان جوین برگزار 
شد، اظهار کرد: این پروژه ها در سایه نیروهای جهادی مردمی به بهره برداری می 
رسد و باید اذعان کرد پیشرفت بسیاری در سایه بسیج سازندگی ایجاد شده است 
و می توانیم در سایه نیروی مردمی جهادی، کشور خود را بسازیم. وی به اهمیت 
کار جهادی اشاره و گفت: در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب جز با کار 
جهادی و انقلابی نمی توانیم کشور را به سامان برسانیم و مشکلات را حل کنیم.
سردار سلیمانی ابراز کرد: ۴۵سال از عمر انقلاب می گذرد و رویکرد های مدیریتی 
متفاوت را تجربه کردیم. رویکرد تقلیدی نتوانسته ما را به هدف برساند و برای 
پیشرفت باید در سطوح مختلف مدیریتی، خط مشی جهاد و جهاد سبیل فی الله 
را دنبال کنیم.رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور اظهار کرد: ۶۲ هزار گروه 
جهادی در کشور با جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر منسجم شدند و در حال 
خدمت به مردم هستند، این شبکه سازی با حضور نوجوانان باید گسترش پیدا 
کند. سردار سلیمانی با اشاره به ظرفیت های بالای جمهوری اسلامی ایران، افزود: 
دست ما برای پیشرفت و آبادانی پر است و نیاز به خارج نداریم و نظام سلطه به 
این مهم واقف است، از این رو فشارها و تحریم های بیشتری را تحمیل می کنند و 

این جدال بین انقلاب و نظام سلطه است و اگر ملت های مسلمان در کنار هم قرار 
گیرند مرحله تمدن سازی آغاز می شود. 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور گفت: دفاع مقدس مصداق جهاد فی 
سبیل الله بود و رزمندگان در مقابل دشمنی ایستادند که از شرق و غرب حمایت 
می شدند و مکتب دفاعی مردم پایه را خلق کردند. سردار سلیمانی اظهار کرد: 
سردار قاسم سلیمانی این مکتب دفاعی مردم پایه را در میادین مبارز با رژیم 
جعلی صهیونیست و مبارزه با لشکر داعش برد  و پیروزی های بسیاری برای جبهه 
مقاومت رقم خورد . وی خاطر نشان کرد: جبهه مقاومت تکثیر شد و در حال 
حاضر نه تنها یک قدرت منطقه ای بلکه قدرت جهانی است و کشورهای مسلمان 
و غیرمسلمان به حمایت از جبهه مقاومت و مظلومان ایستادند. رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین کشور ابراز کرد: اسرائیل یک پوسته سخت داشت و قدرت 
نظامی و امنیتی او بعد از عملیات طوفان الاقصی با مقاومت حزب الله در هم 
شکست.سردار سلیمانی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی رو به افول و نابودی 
است، افزود: رژیم اسراییل از لحاظ فرهنگی جایگاه ندارد  و کشورها از برقراری 
ارتباط با او بیزار هستند، در دادگاه لاهه سردمداران رژیم صهیونیست، جنایتکاران 
جنگی شناخته شدند و گردشگری و اقتصادی این رژیم شکسته و تعطیل شده 
است. مردم اسرائیل که در خانه مردم مظلوم فلسطین ساکن شدند نیز رو به 
فرار هستند.رئیس بسیج مستضعفین کشور به اقدامات بسیج سازندگی و پروژه 
های محرومیت زدایی اشاره و خاطر نشان کرد: خراسان رضوی در ساخت مسکن 
محرومین و طرح های اقتصادی رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.وی 
ابراز کرد: در جلساتی که به محضر رهبر معظم انقلاب مشرف می شویم همیشه 
به مناطق محروم تاکید داشتند و این مهم از مسیر بسیج سازندگی و محرومیت 

زدایی عبور می کند .

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید علی اکبر جلالی ارزفونی با ارائه استشهاد محلی مصدق طی درخواست شماره 4۰5۲۸ مورخ 
۱4۰۳/۰۸/۲۳ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ عرصه و اعیان تحت پلاک ۱4۸ فرعی از 
۲۱- اصلی بشماره چاپی ۸9۰5۲4-ب9۰ و دفتر الکترونیکی واقع در چوکلا و بیشه سر بخش 4 حوزه ثبتی 

شهرستان میاندرود که در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
لذا در اجرای ماده ۱۲۰- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.

چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود. 
شناسه آگهی: ۱۸4۰6۱۷

قدیر  یوسفی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید علی اکبر جلالی ارزفونی با ارائه استشهاد محلی مصدق طی درخواست شماره 4۰5۲۷ مورخ 
۱4۰۳/۰۸/۲۳ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ عرصه و اعیان تحت پلاک ۱49 فرعی از ۲۱- 
اصلی بشماره چاپی 5۸9۰۱۷-ج9۱ و دفتر الکترونیکی ۱۳96۲۰۳۱۰۰۲۲۰۰۰4۱۱ واقع در چوکلا و بیشه سر 

بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان میاندرود که در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
لذا در اجرای ماده ۱۲۰- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.

چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود. 
شناسه آگهی: ۱۸4۰6۳۱

 قدیر  یوسفی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت  خیز جنوب 
گفت: تاکنون با انجام تعمیرات بموقع واحدهای 
مختلف در گستره عملیاتی مناطق نفتخیز 
فوت  از سوزاندن حدود ۱۲۰ میلیون  جنوب 

مکعب گاز در روز جلوگیری شد.
ابراهیم پیرامون در حاشیه بازدید شینا انصاری 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست از پالایشگاه شیرین سازی گاز 
کارون در اهواز اظهار کرد: شرکت ملی مناطق 

نفت خیز جنوب برای جمع آوری و تقلیل حجم 
انتقال گاز به مشعل برنامه های مدون دارد و 
پروژه های متعددی در این زمینه تعریف و اجرا 

شده است.
وی افزود: از ابتدای مهرماه سال جاری تاکنون 
با انجام تعمیرات به موقع واحدهای مختلف 
در گستره عملیاتی مناطق نفتخیز جنوب از 
سوزاندن حدود ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گاز در 

روز جلوگیری شد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
توضیح داد: تا پایان امسال سه پروژه جمع آوری 
گازهای همراه که توسط هلدینگ خلیج فارس 
در شرق مناطق نفتخیز در دست اجرا است وارد 

مرحله بهره برداری می شود.
پیرامون گفت: در ناحیه اهواز و مارون، ضمن 
نصب مشعل هایی برای بهسوزی گاز و راه اندازی 
کمپرسورهای مرحله چهارم، حجم گاز سوزی به 

میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت.

با انجام تعمیرات اساسی اتفاق افتاد؛

جلوگیری از سوزاندن ۱۲۰ میلیون فوت مکعب 
گاز در شرکت ملی مناطق نفت  خیز جنوب
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َّه "سيدمحمدباقر درچه  اي اصفهاني" )1302ش( l  درگذشت رياضي دان، فيلسوف و حكيم عاليقدر "ميرزا طاهر تنكابني" )1320 ش(  l  بمباران نيروگاه برق "نكا" در مازندران در جريان جنگ تحميلي توسط عراق )1365 ش( امروز در تقویم: رحلت فقيه بزرگوار و مدرس كبير آيت  الل

ورزس

در  گاریدو  کارلوس  خوان  حضور  دوران 
از  پر  و  پرتنش  شروعی  با  پرسپولیس، 
انتقادات همراه بود. در اولین ماه های حضور 
او، پرسپولیس نتایج قابل قبولی کسب نکرد 
و تیم در معرض بحران قرار گرفت. گاریدو 
پس از 5 بازی، که شامل تساوی هایی در 
برابر ذوب آهن و تراکتور، پیروزی مقابل فولاد 
و شکست برابر الاهلی بود، به مسابقات 
حساس تری وارد شد و در آن شرایط بحرانی، 
به دو نقطه عطف نیاز داشت تا از زیر بار فشار 

بیرون بیاید.
نقطه عطف اول در داربی تهران رخ داد. این 
بازی برای هر دو تیم حیاتی بود، به ویژه برای 
گاریدو که آینده اش در باشگاه پرسپولیس به 
شدت تحت تأثیر این بازی قرار داشت. بازی 
با تساوی بدون گل پیش می رفت و در حالی 
که پرسپولیس نتواسته بود موقعیت های 
زیادی خلق کند، یک اشتباه فاحش از سوی 
بی دقتی  و  توپ  دفع  در  حسینی  حسین 
رامین رضاییان فرصت را در اختیار سعید 
مهری قرار داد. مهری که تنها چند دقیقه 
به میدان آمده بود، با هوش خود پنالتی 
گرفت و این تصمیم در نهایت سرنوشت ساز 
شد. اگر پرسپولیس در این داربی به پیروزی 
گاریدو  شرایط  شک  بدون  نمی رسید، 

بحرانی تر می شد و فشار بیشتری به سرمربی 
اسپانیایی وارد می آمد. پیروزی در داربی نه 
تنها اعتماد به نفس تیم را افزایش داد بلکه 
باعث شد تا هواداران هم به ادامه همکاری با 

گاریدو خوشبین تر شوند.
نقطه عطف دوم در دیدار حساس پرسپولیس 
مقابل الشرطه عراق در لیگ قهرمانان آسیا 
رقم خورد. در این بازی، پرسپولیس در نیمه 
اول نمایش ضعیفی داشت و با یک گل از 

حریف عقب افتاد. اما نیمه دوم با تغییراتی 
که گاریدو در تیم ایجاد کرد، شرایط تغییر 
کرد. اضافه شدن سروش رفیعی به خط 
میانی، به پرسپولیس عمق بیشتری داد و 
تیم توانست گل تساوی را به ثمر برساند. 
در ادامه، پرسپولیس در یک صحنه پرتنش 
دیگر با یک خطای هند غیرمعمول از سوی 
محمد خدابنده لو روبه رو شد که به پنالتی 
به سود الشرطه انجامید. اما این پنالتی 

توسط محمود المواس با ضربه ای به تیرک 
دروازه برخورد کرد و به شکلی باورنکردنی از 
دست رفت. یک دقیقه بعد، پرسپولیس از 
خطای مشابهی در محوطه جریمه الشرطه 
بهره برداری کرد و پس از بازبینی، داور پنالتی 
به سود پرسپولیس اعلام کرد. این بار، گیورگی 
گولسیانی پشت توپ ایستاد و توانست با 
اعتماد به نفس ضربه را به گل تبدیل کند و 
پرسپولیس را از بحران نجات دهد. این گل 
باعث شد تا گاریدو از فشار انتقادات رسانه ای 
و هواداری رهایی یابد و تیمش در موقعیت 

بهتری قرار گیرد.
این دو نقطه عطف به وضوح نشان دهنده این 
هستند که گاریدو با بهره برداری از لحظات 
سرنوشت ساز و در عین حال خوش شانسی، 
توانست از بحران های بزرگ بگذرد و تیمش 
را از ورطه خطر نجات دهد. در هر دو بازی، 
اشتباهات حریف و البته درخشش بازیکنان 
گاریدو، باعث شدند تا شرایط تیم به نفع 
سرمربی تغییر کند. اما اکنون گاریدو باید با 
توجه به این فرصت ها، تیم خود را از نظر 
تاکتیکی، روانی و بدنی تقویت کند تا در ادامه 
فصل و رقابت های آسیایی از بحران های 
جدید جلوگیری کند و موفقیت های بیشتری 

را برای پرسپولیس به ارمغان بیاورد.

به مو رسید به مو رسید  ولی پاره نشد ولی پاره نشد ! !

 غلامپور: حسینی نشان داد یکی از بهترین
دروازه بان های آسیاست

داوری فاجعه بار در دیدار ۱۲ آذر استقلال 
مقابل الاهلی در لیگ نخبگان آسیا، بار 
دیگر سوالات زیادی را درباره تبعیض ها 
تیم های  علیه  داوری  مکرر  اشتباهات  و 
ایرانی مطرح کرد. در حالی که تیم های 
ایرانی همواره در مسابقات بین المللی با 
چالش های زیادی روبه رو هستند، این قبیل 
اشتباهات داوری که به وضوح به ضرر آنها 
تمام می شود، به سوالاتی اساسی درباره 
انصاف داوران و نقش فشارهای سیاسی 
پاسخ  داوری  تصمیمات  در  اقتصادی  و 
از دلایل اصلی که باعث  می دهد. یکی 
می شود تیم های ایرانی در بازی های آسیایی 
و بین المللی با داوری های مغرضانه مواجه 
شوند، وضعیت حساس سیاسی و اقتصادی 
فشارهای  است.  خاورمیانه  منطقه  در 
سیاسی و تنش های میان کشورهای مختلف 
این منطقه باعث می شود که در بسیاری از 
مواقع، تصمیمات داوران تحت تاثیر این 
عوامل قرار گیرد. در بازی هایی که تیم های 
ایرانی با تیم هایی از کشورهای دیگر روبه رو 
از کشورهای  به ویژه تیم هایی  می شوند، 
عربی، این احتمال وجود دارد که داوران 
تحت فشارهای ناآشکار قرار بگیرند تا به 
نوعی نتیجه بازی به سود تیم های غیرایرانی 

رقم بخورد.
این فشارها اغلب به صورت مستقیم یا 
مقامات  رسانه ها،  سوی  از  غیرمستقیم 
ورزشی و حتی عوامل خارج از میدان بازی 
دیدار  در  مثال،  به طور  می شود.  اعمال 
استقلال با الاهلی، تصمیمات داوری که 

به وضوح به ضرر تیم ایرانی بود، می تواند 
ناشی از چنین فشارهایی باشد. در حالی 
که داور چینی بازی، در چندین موقعیت 
حساس اشتباهات فاحشی را مرتکب شد 
که به طور مستقیم به ضرر استقلال تمام 
شد، بسیاری از کارشناسان این اشتباهات 
را غیرقابل توجیه و مشکوک دانستند. این 
وضعیت نه تنها به اعتبار مسابقات آسیایی 
و  هواداران  اعتماد  بلکه  می زند،  لطمه 
تیم ها را نسبت به عدالت در رقابت های 

بین المللی به شدت کاهش می دهد.
از دیگر دلایل این بی عدالتی ها می توان به 
داوران  انتخاب  فرآیند  در  شفافیت  عدم 
و نظارت بر عملکرد آنها اشاره کرد. در 
بسیاری از مواقع، داورانی که برای قضاوت 
می شوند،  انتخاب  حساس  مسابقات  در 
از سطح بالایی از دقت و تجربه برخوردار 

نیستند و این موجب می شود که اشتباهات 
بازی ها  نتیجه  بر  بزرگی  تاثیرات  آن ها 
بگذارد. همچنین، نبودن نظارت کافی و 
پیگیری جدی برای بررسی عملکرد داوران 
را  اشتباهات  این  می تواند  مسابقات  در 
تداوم بخشد و باعث شود که تیم های ایرانی 
به طور مستمر تحت فشار داوری قرار گیرند.

مسئله دیگری که باید به آن پرداخته شود، 
از  بسیاری  است.  آسیا  در  داوری  فرهنگ 
قاره ای  مسابقات  در  که  آسیایی  داوران 
قضاوت می کنند، بیشتر به اشتباهات فنی 
خود توجه دارند و کمتر به انصاف و عدل 
در  می دهند.  اهمیت  تصمیم گیری ها  در 
مواردی حتی مشاهده شده که برخی از 
داوران به طور آشکارا تصمیمات خود را بر 
اساس تاثیرات روانی و نتیجه گیری هایی که 
از قبل داشته اند، اتخاذ کرده اند. این مشکل 

زمانی بیشتر آشکار می شود که تیم های 
ایرانی با تیم های قدرتمندتر یا تیم های 
این  روبه رو می شوند. در  مطرح در آسیا 
اشتباهات  ترس  از  اغلب  شرایط، داوران 
بزرگتر یا واکنش های تند رسانه ها، ممکن 
به طور  که  کنند  اتخاذ  تصمیماتی  است 

غیرعادلانه به سود تیم های دیگر باشد.
یکی از جنبه های دیگر این معضل، نبود 
حمایت قوی از تیم های ایرانی در سطح 
و  کشورها  از  بسیاری  است.  بین المللی 
فدراسیون های ورزشی جهان، در مواقعی 
که تیم هایشان تحت تاثیر اشتباهات داوری 
قرار می گیرند، با اتخاذ مواضع محکم و 
درخواست بازبینی از سازمان های مربوطه، 
اما  می کنند.  دفاع  خود  تیم  حقوق  از 
تیم های ایرانی اغلب در این زمینه با کمبود 
حمایت ها روبه رو هستند و این مسأله باعث 
می شود که اشتباهات داوری علیه آنها به 

راحتی ادامه یابد.
که  گرفت  نتیجه  می توان  نهایت،  در 
داوری های فاجعه بار علیه تیم های ایرانی، 
نتیجه ترکیبی از فشارهای سیاسی، فرهنگی 
و اقتصادی است که بر تصمیمات داوران 
مشکلات،  این  وجود  با  می گذارد.  تاثیر 
تیم های ایرانی باید با همبستگی بیشتر و 
اعتماد به نفس، به بازی های خود ادامه 
دهند و تلاش کنند تا با عملکرد بی نقص 
عبور  تبعیض ها  این  از  میدان،  در  خود 
کنند. در عین حال، نهادهای مسئول باید 
نظارت های خود را بر روی انتخاب داوران 
و پیگیری اشتباهات داوری به طور جدی تر 
تا  دهند  افزایش  گذشته  از  شفاف تر  و 
 عدالت در رقابت های بین المللی در نهایت 

برقرار شود.

 آشوبی :
 پرسپولیس شخصیت

 قدرتمندی از خود
نشان داد

 آخرین  وضعیت
 بازسازی ورزشگاه

 آزادی

لیگ  ششم  هفته  در  پرسپولیس 
نخبگان موفق شد در دقایق پایانی 
الشرطه  مقابل   ۱ بر   ۲ برتری  با 
عراق پیروز شود. این برد با گل های 
اورونوف و گولسیانی رقم خورد و 
نشان دهنده بازگشتی شجاعانه بود. 
این پیروزی در شرایطی به دست 
آمد که تیم در حالیکه ۱-۰ عقب 
بود، توانست در لحظات حساس 
بازی را به سود خود تغییر دهد.فرزاد 
آشوبی، بازیکن پیشین پرسپولیس، 
درباره این بازگشت گفت: »اینکه 
تیم در دقایق پایانی بازی را به نفع 
خود تغییر داد، نشان از شخصیت 
دارد.  بازیکنان  بالای  اشتیاق  و 
تعویض های درست گاریدو در این 
برد تاثیرگذار بود.«او همچنین در 
بازی های  درباره  نگرانی ها  مورد 
پیش رو اظهار داشت: »نتایج قبلی 
فشار زیادی به بازیکنان وارد کرده 
بود، ولی این برد نشان می دهد که 
تیم پرسپولیس روحیه بالایی دارد 
که در بازی های سخت می تواند به 
کار آید.«آشوبی به ویژه از عملکرد 
»بازیکنان  کرد:  تمجید  اورونوف 
خلاق فردی مثل اورونوف می توانند 
در شرایط بحرانی، گره ها را باز کرده 
و تیم را به پیروزی برسانند. حضور 
چنین بازیکنانی برای هر مربی یک 

موهبت است.«
این برد به پرسپولیس روحیه داد 
تا در بازی های پایانی لیگ نخبگان 
و رقابت های پیش رو با اعتماد به 

نفس بیشتری ظاهر شود.

با اینکه ورزشگاه های پاس قوامین و 
شهرقدس آماده برگزاری مسابقات 
لیگ برتر و جام حذفی شده اند و 
تیم های تهرانی تا حد زیادی از بابت 
میزبانی در این ورزشگاه ها خیالشون 
راحت است، اما همچنان وضعیت 
ورزشگاه آزادی محل بحث و نگرانی 
است. این ورزشگاه تاریخی که میزبان 
بسیاری از مسابقات بزرگ بوده، از 
مدتی پیش به دلیل نیاز به تعمیرات 
برگزاری  برای  که  نوسازی هایی  و 
در  است،  لازم  حرفه ای  مسابقات 

حاشیه قرار گرفته است.
هواداران فوتبال مشتاقانه در انتظار 
بازگشت تیم های بزرگ پایتخت به 
این ورزشگاه هستند تا استقلال و 
پرسپولیس بتوانند دوباره از حریفان 
در این ورزشگاه که یادآور خاطرات 
زیادی است، میزبانی کنند. در همین 
راستا، میرشاد ماجدی، عضو هیئت 
رئیسه فدراسیون فوتبال، در پاسخ به 
پرسش ها در خصوص وضعیت این 
ورزشگاه گفت: »هفته گذشته شورایی 
تشکیل شد که بنده نیز در آن حضور 
بازدید  آزادی  ورزشگاه  از  داشتم. 
قابل  تغییرات  و  داشتیم  میدانی 
توجهی در آن صورت گرفته است.« او 
افزود: »طبق گزارش هایی که دریافت 
کرده ام، ورزشگاه آزادی ۷۲ منطقه 
دارد که ۲۲ منطقه آن تحت تعمیرات 
قرار گرفته و ساختار جدیدی به وجود 
داد:  ادامه  است.«ماجدی  آمده 
»رختکن ها به ضلع غربی منتقل 
شده و سوئیت هایی در کنار بخش های 
CIP طراحی شده تا مسئولان بتوانند 
را  بازی  خانواده هایشان  کنار  در 
تماشا کنند. CIP و VIP به طور کامل 
بازسازی شده اند. همچنین مسائل 
مربوط به فاضلاب، گرما و سرما به 
طور جدی پیگیری شده و هزینه های 
شده  تغییرات  این  صرف  زیادی 

است.«

بهزاد غلامپور، ضمن تمجید از عملکرد سیدحسین 
حسینی در جریان بازی استقلال مقابل الاهلی 
عربستان در لیگ نخبگان آسیا گفت: نمایش 
ایده آل و بی نقض حسینی در جریان بازی دیشب 
یک نقطه قوت بود. او با چند سیو بسیار عالی نشان 

داد یکی از بهترین دروازه بان های فوتبال آسیاست.
وی با اشاره به تساوی ۲ - ۲ آبی پوشان مقابل 
الاهلی تصریح کرد: داور در نیمه دوم مرتکب 
اشتباه شد و اعلام ضربه پنالتی دوم به سود 
الاهلی عربستان، در نتیجه بازی تأثیر گذاشت، 
اما با وجود اینکه حسینی روی دو ضربه پنالتی گل 
خورد، عملکرد رضایتبخشی از خود به نمایش 
گذاشت و این اتفاق نشان می دهد روزهای خوب 
سیدحسین در پیش است.مربی دروازه بان های 
تیم فوتبال استقلال خاطر نشان کرد: خدا را 
شکر با تلاش آقای سمیعی مدیرعامل و البته 
مساعدت های مهندس شهریاری که جا دارد از 

آنها تشکر کنم، ما اردوی بسیار خوبی را پشت سر 
گذاشتیم و با برنامه ریزی کادر فنی، در این مدت 
بازیکنان توانستند در فضایی آرام فقط تمرین کنند 
تا دوباره به اوج برگردیم. قطعاً ثمره این اردو را در 
هفته های پیش رو خواهید دید و استقلال برای 
جبران نتایج اخیر دوباره به مسابقات برمی گردد. 
اطمینان دارم با این روحیه و انگیزه می توانیم 
با قدرت به مسابقات برگردیم.غلامپور در پایان 
علی عسگری  دکتر  زحمات  از  دارد  جا  گفت: 
هم تشکر کنم و خدمت آقای شریعتمداری نیز 
بابت انتصاب شان تبریک می گویم و امیدوارم 
که حضورشان در رأس هلدینگ، منجر به تحقق 
روزهای خوب برای استقلال شود. ما روزهای 
سختی را پشت سر گذاشتیم و حالا وقت جبران 

است تا دوباره هواداران را شاد کنیم. 
باید تلاش کنیم تا هواداران از تماشای بازی های 

استقلال لذت کافی را ببرند

محرومیت  فکری 
تعلیق شد

محرومیت  از  ماه  دو  فکری  محمود 
و  است  کرده  سپری  را  خود  ماهه   4
به همین دلیل مدیران باشگاه مس 
ادامه  تعلیق  درخواست  بابک  شهر 
ارکان  به  را  محرومیت سرمربی خود 
قضایی فدراسیون فوتبال ارایه کرده اند 
که این درخواست مورد موافقت قرار 
گرفته و به این ترتیب ۲ ماه محرومیت 
باقی مانده محمود فکری به مدت 6 
ماه تعلیق شد.فکری حدود ۲ ماه پیش 
در نشست خبری در لیگ یک علیه 
سرمربی احتمالی و انتخابی  استقلال 
حرف های ناشایستی بر زبان آورد که 

باعث محرومیت ۴ ماهه او شد.

استقلال معادلات 
بهترین تیم آسیا را 

بهم زد
»قوی ترین تیم آسیا مقابل استقلال 
حرفی برای گفتن نداشت!«، این محتوای 
تحلیل اکرم طیری، کارشناس شبکه 
SSC عربستان در تحلیل بازی الاهلی 
است.الاهلی با 5 برد در 5 بازی تیم 
شکست ناپذیر و برتر آسیا و عربستان بود 
که مقابل استقلال با نتیجه تساوی متوقف 
شد.دیدار استقلال و الاهلی شب گذشته 
در جده با حضور تماشاگران سعودی 
برگزار شد. آبی پوشان پایتخت مقابل 
بهترین تیم مرحله گروهی لیگ نخبگان 
نمایش خوبی داشتند و در آستانه پیروزی 
قرار داشتند ولی در نهایت با قضاوت 
جنجالی داور این بازی با نتیجه تساوی 
۲ بر ۲ به پایان رسید.کارشناس سعودی 
اعتراف می کند که »الاهلی این تساوی را 
به لطف داور و ۲ پنالتی کسب کرد« و این 
رضایت بخش نیست و اگر الاهلی به این 
شکل بازی کند »در مرحله یک هشتم 
صدعان،  شد«.محمد  خواهد  حذف 
کارشناس برنامه »کورة« عربستان هم با 
انتقاد از الاهلی می گوید که »VAR ستاره 
بازی الاهلی و استقلال« بود و الاهلی در 
این بازی نتوانست عملکرد خوبی داشته 
باشد و »باید به فکر چاره در مسابقات 

آینده باشد«.

پرسپولیس تاریخ 
الشرطه را سیاه کرد

»بدترین آمار تاریخ فوتبال عراق به نام 
الشرطه«، این گزارش )سه شنبه( سایت 
اسپورت عراق از عملکرد ضعیف این تیم 
بعد از باخت مقابل پرسپولیس است.
الشرطه در این فصل از لیگ نخبگان در 
6 بازی بدون برد، 4 باخت و ۲ تساوی 
کسب کرد تا بدترین تیم عراقی در تاریخ 
تورنمنت آسیایی لقب گرفت.تیم فوتبال 
پرسپولیس در هفته ششم مرحله گروهی 
لیگ نخبگان به مصاف الشرطه عراق 
رفت و در یک بازی نفس گیر با نتیجه ۲ 
بر یک به پیروزی رسید تا شاگردان گاریدو 
اولین برد آسیایی خود را جشن بگیرند.
سایت عراقی می نویسد که الشرطه درحالی 
به پرسپولیس باخت که می  توانست در 
وقت های اضافه با یک پنالتی برنده شود 
ولی المواس این پنالتی را به هدر داد تا 
»یک باخت دراماتیک برای این تیم رقم 
بخورد«. بر اساس گزارش سایت اسپورت، 
در تاریخ رقابت های فوتبال آسیا هیچ 
تیمی از کشور عراق تاکنون در مرحله 
گروهی 4 باخت کسب نکرده و »الشرطه 
به عنوان ضعیف ترین تیم تاریخ عراق« 

شناخته شد.

سکته مغزی در 
جریان بازی 

آلتوگ چلیک بیلک، تنیسور ترکیه ای 
شماره 45۱ جهان، در جریان مسابقه 
نیمه نهایی ITF در المنستیر تونس دچار 
سکته مغزی شد. این اتفاق تلخ در حالی 
رخ داد که چلیک بیلک در جریان بازی 
به طور ناگهانی از هوش رفت و به زمین 
افتاد. گزارش ها حاکی از آن است که این 
تنیسور جوان ۲۸ ساله دچار خونریزی 
مغزی شد و بلافاصله تحت مراقبت های 
تنیس  گرفت.فدراسیون  قرار  پزشکی 
ترکیه پس از این حادثه اعلام کرد که 
وضعیت چلیک بیلک تحت کنترل است 
و نمایندگان این فدراسیون به همراه 
سفارت ترکیه در تونس در حال پیگیری 
وضعیت او هستند. به گفته پزشکان، 
این ورزشکار تحت عمل جراحی قرار 
گرفت و اکنون در حال بهبودی است.این 
حادثه نگرانی های زیادی را برای جامعه 
تنیس جهانی و طرفداران این ورزش 
ایجاد کرده است. چلیک بیلک که یکی از 
استعدادهای در حال رشد تنیس ترکیه به 
شمار می رود، پیش از این موفقیت هایی 
در مسابقات مختلف کسب کرده بود و به 
نظر می رسید در حال آماده شدن برای 
پیشرفت بیشتر در دنیای تنیس است. با 
این حال، این اتفاق ناگوار نشان می دهد 
که حتی ورزشکاران حرفه ای نیز ممکن 
است با مشکلات سلامتی جدی مواجه 
شوند.در حال حاضر، چلیک بیلک در 
بیمارستان تحت مراقبت های ویژه است 
و پزشکان تلاش می کنند تا وضعیت او را 
بهبود بخشند. جامعه تنیس و طرفداران 
او امیدوارند که این تنیسور جوان هر چه 
زودتر بهبودی کامل پیدا کند و دوباره به 

میدان بازگردد.

استقلال

لیگ نخبگان

JOMLEH

داوری های مغرضانه علیه استقلال و تیم های ایرانی؛
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چرا همیشه قربانی می شویم؟ 

دو نقطه عطف نجات بخشِ گاریدو؛ 
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در این کشور حکومت نظامی اعلام کرد.  بر اساس اعلام این رسانه، یون سوک یول، 

رئیس جمهور کره جنوبی دستور حکومت نظامی اضطراری را اعلام کرده است.
  رئیس جمهور کره جنوبی می گوید از طریق حکومت نظامی، »نیروهای طرفدار

 کره شمالی« را ریشه کن و یک کشور »آزاد و دموکراتیک« را بازسازی خواهد کرد.
 یون سوک یول با متهم کردن مخالفان این کشور به کنترل پارلمان، همدردی با کره 

شمالی و فلج کردن دولت با فعالیت های ضددولتی، »حکومت نظامی اضطراری« 
اعلام کرد.

اعلام حکومت نظامی اضطراری در کره جنوبی

هفت چیز بدون هفت چیز دیگر خطرناک است: ثروت بدون زحمت، 
دانش بدون شخصیت، علم بدون انسانیت، سیاست بدون شرافت، 

لذت بدون وجدان، تجارت بدون اخلاق، و پرستش بدون ایثار.
گاندی

قاب

عکس:  مهدی قربانی/   ایرنا

بیست وهشتمین اجلاس شورای وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی )اکو(  با 
حضور »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و وزرای کشورهای عضو در مشهد برگزار شد.

بیست وهشتمین اجلاس وزیران امور خارجه اکو

رئیس کمیته ورزشی رادیو کنترل مازندران در گفت و گو با جمله؛

 رشته های کمیته ورزش های رادیو 
کنترل صرفا فقط جنبه ورزشی دارد

  تمام پروازها نمایشی و بدون تجهیزات 
ناوبری است

اختصاصی

 فرزانه حسنی
خبرنگار

رئیس کمیته ورزشی رادیو کنترل مازندران در گفت و گو با جمله، گفت: 
رشته های کمیته ورزش های رادیو کنترل صرفا فقط جنبه ورزشی دارد 
و تمامی پروازهایی که صورت می گیرید به صورت نمایشی و بدون 

تجهیزات ناوبری ماننده )جی پی اس و اتو پایلوت( است.
به گزارش روزنامه جمله، سید عارف بابایی رئیس کمیته ورزش های 
رادیو کنترل استان مازندران در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار ما، 
اظهار کرد: امروزه هواپیمای مدل )بدون سرنشین( و علوم وابسته به آن 
اعم از ساخت، تجهیز، پرواز و کنترل، یکی از برترین رشته های علمی 
پژوهشی، تفریحی، ورزشی در جهان به حساب می آید که مجموعه ای از 
وسایل پروازی در طیفی گسترده مثل هواپیماهای مدل، هلی کوپترهای 
مدل، درون )مولتی روتور( و نیز هر وسیله ای که با سیستم های کنترل از 
راه دور هدایت می شود را مانند ماشین ها و قایق های پیشرفته، سوختی 

و الکتریکی شامل می شود.
و  مختلف  رشته های  کنترل  رادیو  ورزش های  کمیته  افزود:  وی 
شاخه بندی های متفاوتی دارد فلذا از هواپیمای مدل بدون سرنشین 
گرفته تا هلی کوپتر، مولتی روتور، ماشین، قایق و غیره که همگی آن ها 

به صورت رادیو کنترلی و از راه دور هدایت می شوند. 
رئیس کمیته ورزش های رادیو کنترل مازندران در ادامه با اشاره به 
برگزاری مسابقات جهانی، خاطرنشان کرد: رشته هواپیمای مدل یا 
همان هواپیمای بدون سرنشین به عنوان یکی از قدیمی ترین رشته های 
ورزشی هوانوردی در ایران محسوب می شود، فلذا در یک دهه اخیر 
رشته های ورزشی هواپیمای مدل زیر نظر هیئت انجمن های ورزشی در 
قالب کمیته ورزش های رادیو کنترل آمده که بنده این افتخار را داشتم 

که بتوانم کمیته ورزش رادیو کنترل استان مازندران را تاسیس کنم.
وی در ادامه عنوان کرد: با توجه به اینکه تعداد ورزشکاران این رشته 
در مازندران قابل ملاحظه است هدف این کمیته این است که در 
واقع یک سری از شرایط قانونی و مجوزها را تسهیل ببخشد و همچنین 

مکان های پروازی و ورزشکاران این حوزه را ساماندهی کند. 
بابایی در ادامه اظهار کرد: دهم آبان ماه اولین ایرشوی پروازی 
هواپیماهای مدل را در رشته پروازی آکروبات ) ۳d ( در سطح ملی در 
مازندران به میزبانی شهرستان بهشهر داشتیم که در واقع اساتید پروازی 

و خلبانان این حوزه از سراسر ایران مهمان ما مازندرانی ها بودند.
وی در ادامه تاکید کرد: ناگفته نماند یکی از رسالت های کمیته ورزش 
های رادیو کنترل این است که این رشته مذکور را به صورت درست 
معرفی کند در واقع  ورزش های رادیو کنترل با بحث پهپادی دو حوزه 
کاملا متفاوت است چرا که در پهپادها از ربات های پروازی گرفته تا غیره 
به  دلیل استفاده از تجهیزات الکترونیکی دقیق و ناوبری و همچنین 
دوربین های تصویر برداری  یک سری مسائل امنیتی لحاظ می شود و 

بدین خاطر به مجوز حمل و پرواز  نیاز دارند در واقع قابلیت هایی که 
رشته های کمیته ورزش های رادیو کنترل دارد، این است که صرفا فقط 
جنبه ورزشی دارد و تمامی پروازهایی که صورت می گیرید به صورت 
نمایشی و بدون تجهیزات ناوبری ماننده )جی پی اس و اتو پایلوت( 

می باشد.
رئیس کمیته ورزشی رادیو کنترل مازندران در ادامه خطاب به 
به  مجهز  اصلا  رشته  این  تجهیزات  کرد:  عنوان  ورزش دوستان 
سامانه های ناوبری یا مجهز به سیستم های تصویربرداری نیست و 
صرفا در حوزه ورزش از آن استفاده می شود و رسالت ما این است که 
که این رشته را هم در بین مسئولین و مردم تعریف تا آن ها با این رشته 

مهیج و کاربردی آشنا شوند.
بابایی در پایان به دغدغه های موجود در این رشته ورزشی اشاره و 
گفت: یک سری مشکلاتی در بخش تامین فضای مناسب فعالیت 
های ورزشکاران وجود دارد که می بایست جهت فعالیت قانونمند و 
سازماندهی شده کاربران، زمین های پرواز یا باندهای پروازی مناسب 
در نظر گرفته شود که امیدواریم مسئولین امر همکاری داشته باشند تا 
ورزشکاران این رشته بتوانند راحت تر و با آسایش بیشتری در این حوزه 

فعالیت کنند.

فرزانه حسنی
خبرنگار

به گزارش روزنامه جمله، اشکان مبینی کارشناس 
مسائل بین الملل با حضور در دفتر هلدینگ رسانه ای 
جمله در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار ما، اظهار 
کرد: در چند روز گذشته سوریه پس از حدود ۱۰ سال 
باری دیگر شاهد تحولاتی شده است که  با حمایت 
های آمریکا و رژیم صهیونیستی در حال وقوع هستند 
فلذا این تحولات به ویژه در منطقه حلب و حومه شرقی 

ادلب با طراحی و فتنه ای جدید در جریان  است.
وی افزود: گروه های تروریستی با تجهیزات کامل 
نظامی، تسلیحاتی، مالی و خودرویی به داخل این کشور 
نفوذ کردند فلذا این نفوذ با پشتیبانی گسترده ای همراه 
بوده است که نشان می دهد قدرت های بزرگی در پشت 
این ماجرا حضور دارند و از این گروه ها حمایت می کنند 
فلذا شاهد هستیم که با تلاش و اتحاد نیروهای مقاومت 
و نیروهای دولت سوریه حرکت گروه های تروریستی 
کند شده و انشالله بزودی این توطئه آمریکایی- 

صهیونیستی خنثی خواهد شد.
این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه با اشاره به 
هدف اصلی این قدرت ها که همواره غارت منابع 
کشورهای منطقه بوده است، خاطرنشان کرد: آن ها 
با ایجاد ناامنی و بی ثباتی، گروه های تروریستی را وارد 
کشورها می کنند و در پی آن، خود را به عنوان حامیان 
امنیت و ثبات معرفی می کنند و سپس، با ادعای مبارزه 
با تروریسم، به حضور خود در آن کشورها مشروعیت 

می بخشند. 
وی افزود: بقاء و ماندگاری آن ها هرگز به خاطر کمک به 
آن کشورها نیست بلکه صرفاً برای دستیابی به منابع 
طبیعی مانند نفت، گاز و بهره برداری از این مواهب 
است و ناگفته نماند ایالات متحده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی همواره تمایل داشته اند که منطقه غرب 
آسیا دچار تنش و بی ثباتی باشد فلذا حتی در آخرین 
جنگ سوریه که با حضور داعش و حمایت های آشکار 
و پنهان آمریکا و برخی کشورهای دیگر همراه بود، 
همین قدرت ها زمینه حضور گروه های تروریستی را در 
منطقه فراهم کردند. این گروه ها با انجام عملیات های 
تروریستی، کشتار و تجاوز به خاک کشورهای مختلف 

منطقه، نقشه های این قدرت ها را به اجرا گذاشتند.
ممبینی در ادامه با اشاره به اهداف عملیات های جاری 
در سوریه، عنوان کرد: برای بازپس گیری کنترل مناطقی 
در استان های حلب، حماه و ادلب بعید به نظر می رسد 
که این اهداف به چنین مواردی محدود شود و این 

تروریست های تکفیری قطعا در پی ایجاد ناامنی و تنش 
در منطقه به ویژه در سوریه هستند.

وی تصریح کرد: فشار بر نیروهای جبهه مقاومت و 
متحدان سوریه برای خروج از مناطق مورد نظر بوده 
است فلذا این در حالی است که حضور این نیروها بر 
اساس دعوت رسمی دولت سوریه صورت گرفته و آن ها 
با هدف مبارزه با تروریسم در این مناطق مستقر هستند.

این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه با بیان این که 
ارتباط این تحولات با آتش بس لبنان نیز قابل توجه 
است، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی که در درگیری های 
اخیر چه در غزه و چه در لبنان، به اهداف خود دست 
نیافته، اکنون در وضعیتی قرار دارد که شکست هایش 

بیش از پیش آشکار شده است.
وی افزود: در درگیری های اخیر، اسرائیل اهدافی را 
برای خود تعریف کرده بود که خوشبختانه نتوانست 
حماس را در غزه از بین ببرد چرا که حماس 
همچنان قدرتمند باقی مانده و به مبارزه علیه رژیم 
صهیونیستی ادامه می دهد فلذا هر چند ممکن 
است این مبارزه بصورت محدودتر انجام شود، ولو 
این که رژیم اشغالگر در لبنان تنها توانست تا چند 
کیلومتر به جنوب لبنان نفوذ کند که به دلیل قدرت 
بالای نظامی حزب الله و حمایت گسترده مقاومت 
محدود شد  و این آتش بس برای اسرائیل به ویژه 

برای نتانیاهو یک  شکست بزرگ تلقی می شود.
ممبینی در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به ناتوانی 
رژیم صهیونیستی در پیشروی و احتمال غرق شدن 
در باتلاقی که خود ایجاد کرده بود، مجبور به پذیرش 
آتش بس شد فلذا این آتش بس در واقع یک پیروزی 
بزرگ برای غزه، لبنان و جبهه مقاومت محسوب 

می شود.
وی افزود: آمریکا با برگزاری سفرهای دیپلماتیک 
و رایزنی با کشورهای مختلف، در رسانه ها این گونه 
وانمود می کند که در تلاش برای برقراری صلح و 
امنیت است، اما در واقعیت این روزها حتی رسانه ها 
و افکار عمومی جهان نیز به آن اذعان دارند، آمریکا 
به عنوان حامی اصلی و تأمین کننده منابع مالی، 
تسلیحاتی و لجستیکی برای اقدامات تروریستی 
عمل می کند. یکی از نشانه های آشکار این حمایت، 
چراغ سبزهایی است که آمریکا به اسرائیل برای 

انجام جنایات بیشتر نشان می دهد.
این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه بیان 
کرد:رژیم صهیونیستی بدون این حمایت ها حتی 
یک هفته نیز دوام نخواهد آورد چرا که اسرائیل 
به عنوان نیروی نیابتی آمریکا در منطقه محسوب 

می شود و آمریکا از اسرائیل برای پیشبرد سیاست ها 
و توطئه های مخرب خود در منطقه استفاده می کند 
فلذا هدف اصلی این سیاست ها، دخالت در امور 
داخلی کشورهای منطقه، غارت منابع طبیعی آن ها 

و دستیابی به سیطره کامل بر خاورمیانه است.
وی افزود: اسرائیل در راستای این اهداف با انجام 
جنگ، ایجاد تنش، بی ثباتی و ناامن سازی منطقه 
به عنوان ابزاری برای آمریکا عمل می کند که در واقع 
این از اقدامات سلطه جویانه آمریکا در منطقه است. 
ممبینی در ادامه تاکید کرد: رسانه ها در این میان 
نقشی بسیار مهم و کلیدی دارند و می توانند با ایجاد 
جریان سازی مثبت، نمایش واقعیت ها و سرعت در 
انتشار اخبار، تأثیرات قابل توجهی بر افکار عمومی 

بگذارند.
وی تصریح کرد: گروه های تروریستی به دنبال 
تحریف واقعیت ها هستند تا از پیشروی های خود 
فلذا  کنند  استفاده  رسانه ای  موفقیت  به عنوان 
رسانه های مرتبط با محور مقاومت، چه در داخل 
سوریه، چه رسانه های مقاومت و چه رسانه های 
ایران، باید با سرعت و دقت بیشتری عمل کنند ولو 
این که انتشار سریع و صحیح اخبار تحولات منطقه، 
بسیار ضروری است تا از سوءاستفاده تروریست ها از 
تأخیر در اطلاع رسانی جلوگیری شود و آن ها نباید 
فضایی برای ارائه روایت های کاذب و جهت دهی به 

افکار عمومی به نفع خودشان پیدا کنند.
این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه عنوان کرد: 
مقاومت با عملکرد مثبت خود به موفقیت هایی 
کثیری دست یافته است منتها ضروری است 
که همین مسیر با جدیت بیشتری دنبال شود تا 
دشمنان نتوانند از تحرکات خود روایت هایی بسازند 
که به نفع آن ها تمام شود.وی عنوان کرد: در زمان 
جنگ سوریه و مقابله با داعش، ایران با رشادت های 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی توانست نقش 
تعیین کننده ای در مبارزه با داعش ایفا کند چرا که 
حاج قاسم با ایجاد هماهنگی میان گروه های نظامی 
همسو در جبهه مقاومت، موفق شد داعش و دیگر 
گروه های تروریستی را از سوریه بیرون کند و این 
توطئه را خنثی سازد.ممبینی در ادامه با بیان این که 
جمهوری اسلامی ایران همواره به عنوان یک قدرت 
منطقه ای و فرامنطقه ای شناخته شده است، اظهار 
کرد: ایران در تلاش است تا صلح و ثبات را برای 
منطقه، کشورهای همسایه و فراتر از آن به ارمغان 
بیاورد فلذا در حال حاضر کشورهای جهان به تدریج 

از سیاست های مخرب و بی ثبات کننده آمریکا آگاه 
شده و به سمت تعامل و همکاری با ایران گرایش 
پیدا کرده اند و در این میان روابط ایران و روسیه نیز 
یک رابطه استراتژیک، قوی و دیرینه است و هر دو 
کشور همواره در مبارزه با تروریسم پیشگام بوده اند و 
در سوریه نیز نیروهای مقاومت در همکاری با دولت 
سوریه در مبارزه با گروه های تروریستی و و توطئه 

های فتنه گران همگام و همراه هستند.
وی در ادامه با اشاره به این که نیروهای مقاومت با 
محوریت ایران صحنه گردان اصلی تحولات و مبارزه 
با جنایات گروه های تروریستی و توطئه های رژیم 
صهیونیستی است و نقش تأثیرگذار، ثبات و آرامش 
را برای منطقه به همراه خواهد داشت، خاطرنشان 
کرد: سفر آقای عراقچی به دمشق و ترکیه نیز در 
همین راستا انجام شده است و نشان دهنده این است 
که جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار دولت و 
ملت سوریه و مقاومت ایستاده است و این واقعیت 
باید مورد توجه قرار بگیرد که اگر گروه های تروریستی 
با حمایت کشورهایی مانند آمریکا و اسرائیل به خاک 
سوریه نفوذ کنند، و در همان جا متوقف نشوند، هدف 
بعدی آن ها ممکن است مرزها و خاک دیگر کشورها 
باشد فلذا ضروری است که این تروریست ها در همان 
نقطه متوقف شده  تا تهدیدی برای مناطق دیگر 

ایجاد نکنند.
این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه عنوان کرد: 
مرزهای جبهه مقاومت در حال حاضر به گونه ای به 
هم پیوسته  هستند که هر مرزی، چه در سوریه و چه 
در عراق و چه در لبنان و فلسطین  بخشی از مرزهای 
مقاومت محسوب می شود فلذا کشورهای این منطقه 
باید وظیفه خود بدانند که در حمایت از این مرزها و 
این مناطق با یکدیگر متحد شوند و این اتحاد تنها راه 
مقابله با توطئه های آمریکا و دسیسه هایی است که 

همواره برای بی ثباتی این منطقه طراحی شده اند.
به گزارش جمله، ممبینی در پایان گفت: حمایت 
مشترک کشورهای منطقه از مرزهای جبهه مقاومت 
شکست  و  دشمنان  پیشروی  از  مانع  می تواند 
نقشه های مخرب آن ها شود و ثبات و امنیت پایدار را 

برای کل منطقه به ارمغان آورد.

اشکان ممبینی، کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با جمله؛ 

 فتنه جدید آمریکایی - صهیونیستی در سوریه 
جهت تضعیف چهره مقاومت
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 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: صمیم  02165586801
توزیع : نشر گستر امروز

اوقات شرعی: اذان ظهر 11:55     اذان مغرب 17:11    نیمه شب شرعی 23:11     اذان صبح فردا  05:29     طلوع آفتاب 06:58

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فلاح 
 معاونت امور نمایندگان:مریم آهون بر     

 سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس

 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی
 دبير سرويس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین

 صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

   چهارشنبه   14 آذر 1403   2 جمادی الثانی 1446قمری   4 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1956

آگهی استعلام بهاء فروش  

فراخوان مزایده عمومی شماره  40303061

آگهی نوبت اول مزایده فروش یک پلاک زمین تجاری شهرداری لردگان 

 شرکت کشت وصنعت ميرزاکوچک خان درنظردارد حدود
 16 عدد

 متقاضيان ميتوانند بمنظوربازديداز اقلام مذکور وخريد اسناد استعلام بهاء فروش ازتاريخ انتشاراين 
آگهی بمدت 14روز )باستثنای ايام تعطيل( مبلغ300،000 ريال به شماره حساب جاري 30165069 بانک 
کشاورزی شعبه بلوارگلستان اهواز)کدشعبه1782( ويا شماره حساب جاری سپهر 0102411488007 
بانک صادرات شعبه راهنمايي/ اميرکبير)کد شعبه 3723( واريزو با در دست داشتن فيش واريزی به 
نشانی: کيلومتر75 جاده اهواز- خرمشهر- اداره قراردادها وفروش مديريت بازرگانی) با شماره تماس 

33133094-061( مراجعه نمايند.
ضمناً هزينه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده يا برندگان استعلام بهاء فروش خواهد بود.

موضوع مزايده:  » فروش اقلام عمومي مستعمل و مصرف ضايعاتي « براساس مفاد قرارداد حاضر و ساير اسناد ضميمه 
قرارداد.

شناسه 1840262 م الف 1

شناسه 1839576 م الف 1 

شناسه 1838685 م الف 1 

شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک خان

روابط عمومی - شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق

ابراهیم کریمی نژاد - شهردار

نوبت اول

نوبت اول
 شرکت نفت 

مناطق مرکزی ايران 
 شرکت بهره برداری 

نفت و گاز شرق   شرکت بهره  برداری نفت وگاز شرق در نظر دارد کالاهای خود به شرح 
مذکور و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده ر ا با بهره گيری از سامانه 
تدارکات الکترونيکی  WWW.SETADIRAN.IR  با شماره مزايده  

1003092258000006  به صورت الکترونيکی به فروش برساند.
 • زمان انتشار در سايت:  13 / 09 / 1403  ساعت 08:00

• مهلت دريافت اسناد مزايده :  27 / 09 / 1403  ساعت 08:00
• تاريخ بازديد:  27 / 09 / 1403  از ساعت 08:00  لغايت  16:00 

• آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت:  09 / 10 / 1403  ساعت 
08:00

•  زمان بازگشايی:  09 / 10 / 1403  ساعت 08:05
• زمان اعلام به برنده:  16 / 10 /  1403 

 ضمناً رعايت موارد ذيل الزامی می باشد:
1. برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت 

می باشد و کليه مراحل فرآيند مزايده شامل 
خريد و دريافت اسنادمزايده )درصورت وجود 

هزينه مربوطه (، پرداخت تضمين شرکت در مزايده ) وديعه (، ارسال 
پيشنهاد قيمت، بازگشايی پاکات، اعلام به برنده، واريز وجه مزايده و 

تحويل کالا در بستر سامانه از اين طريق امکان پذير می باشد.
2. پيشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزايده قبل 

از ارائه پيشنهاد از اقلام موضوع مزايده بازديد به عمل آوريد.
3. علاقه مندان به شرکت در مزايده می بايست جهت ثبت نام و دريافت 

گواهی الکترونيکی ) توکن ( با شماره های ذيل تماس حاصل نمايند:
مرکز پشتيبانی و راهبری : 1456

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها، در سايت سامانه 
WWW.SETADIRAN.IR بخش " ثبت نام / پروفايل مزايده گر " 

موجود است.       

شهرداری لردگان به استناد بند 3 مصوبه شماره 260 مورخ 
1402/12/15 شورای اسلامی شهر و نامه شماره 6/1403/365/ش 

مورخ 1403/04/06 رئيس شورای اسلامی شهر لردگان، در نظر دارد نسبت به فروش 
يک پلاک زمين با کاربری تجاری و به مساحت 435.69 متر مربع واقع در خيابان وليعصر 
شرقی شهر لردگان از طريق مزايده عمومی و در بستر سامانه ستاد اقدام نمايد. کليه 
متقاضيان می توانند جهت دريافت اسناد مزايده و شرکت در آن از تاريخ انتشار آگهی 
   www.setadiran.ir نوبت دوم که متعاقباً به اطلاع عموم خواهد رسيد به آدرس
مراجعه نمايند. ساير اطلاعات و جزئيات شرايط شرکت در مزايده در آگهی نوبت دوم به 

اطلاع عموم خواهد رسيد .

شرکت توسعه نيشکر و صنايع جانبی آن 
)سهامی عام (

Sugarcane & by products development company

کپسول های گاز کلر مستعمل و بلا استفاده موجود در اينشرکت را بفروش برساند:


